




معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رییس سازمان امور دانشجویی در نشست با 
صنعتگران استان قزوین که در دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: 
باید تغییراتی اساسی در تعامل دانشگاه و صنعت ایجاد شود. به همین منظور، طرح بورسیه 

صنعت و مشاغل را پایه‌گذاری کردیم تا پلی میان دانشگاه و صنعت ایجاد شود..
سعید حبیبا در نشست با صنعتگران استان قزوین که سه‌شنبه ۱۸ آذر در دانشگاه بین‌المللی 
امام‌خمینی)ره( برگزار شد، اظهار کرد: قزوین یکی از استان‌های صنعتی با قدمت طولانی در 
کشور است. پس از انقلاب اسلامی، رشد بی‌رویه‌ای در صنعت این استان شکل گرفت و به 
مرور، سراسر استان ماهیتی صنعتی پیدا کرد بنابراین امروز بیشترین مخاطبان ما صنعتگران 

هستند و باید به دغدغه‌ها و نقطه‌ نظرات آنان گوش دهیم. 
وی ادامه داد:نظام آموزش عالی کشور توانسته است بسیاری از نیازهای صنعت را تأمین 
کند؛ اگر چنین نبود، ما نمی‌توانستیم این‌همه مدیرعامل و مدیر موفق در دانشگاه‌ها 

تربیت کنیم.   
معاون وزیر علوم بیان کرد: مدیران آینده‌نگر و شرکت‌های بزرگ امروز از خلاقیت و 
نوآوری سخن می‌گویند. سؤال اینجاست که صنعت چگونه می‌تواند چنین خواسته‌ای را 
محقق کند؟ پاسخ روشن است، با بهره‌گیری از نیروی متخصصی که دانشگاه‌ها تربیت 
می‌کنند. البته صنعت نیرویی می‌خواهد که »خاک صنعت را خورده باشد«. هر صنعت 
ساختار و فرایندهای خاص خود را دارد و آشنایی با آن نیاز به زمان و تجربه دارد، به 
همین دلیل بورس صنعت را ایجاد کردیم تا دانشگاه بخشی از صنعت و صنعت بخشی 

از دانشگاه باشد. 
حبیبا عنوان کرد: اگر می‌خواهیم دانشجوی “مهارت‌ورز” داشته باشیم که بتواند مشکلات 
صنعت را حل کند، باید دانشگاه‌ها را به این سمت هدایت کنیم. به همین خاطر، ۳۰ واحد 

درسی صنایع به‌صورت انعطاف‌پذیر طراحی کردیم..

طرح بورسیه صنعت و مشاغل پلی میان دانشگاه و صنعت | 
صنایع بزرگ با دانشگاه‌های معتبر هم‌فکری کنند

وی از کاهش زمان تحصیل در دانشگاه خبر داد و گفت: در مقطع کارشناسی که 
هم‌اکنون ۱۳۶ واحد دارد، تلاش می‌کنیم این تعداد را به حدود ۱۱۰ تا ۱۱۵ واحد کاهش 
دهیم تا بتوانیم مدت دوره کارشناسی را به سه سال تقلیل دهیم و زمان حضور مؤثر 

دانشجو در صنعت را افزایش دهیم. 
رییس سازمان امور دانشجویان بیان کرد: پیشنهاد می‌شود صنایع بزرگ با دانشگاه‌های 

معتبر همکاری و هم‌فکری داشته باشند و برای آینده‌ صنعت کشور برنامه‌ریزی کنند.
وی تصریح کرد: بر اساس طرح جدید، صنایع می‌توانند تا سه برابر نیاز خود از طریق 
کنکور سراسری و با روش مصاحبه، دانشجو جذب کنند. این فرصت بسیار ارزشمندی 
است، زیرا صنایع قادر خواهند بود باهوش‌ترین و مستعدترین افراد را برای تحصیل و 

کار انتخاب کنند. 
حبیبا عنوان کرد: دانشجویان برگزیده طبق این طرح، یک روز در هفته را در صنعت و 
سه ماه تعطیلات تابستان را به‌صورت تمام‌وقت در محیط صنعتی خواهند گذراند. به این 
ترتیب، آن‌ها هم آموزش دانشگاهی دارند و هم تجربه‌ واقعی صنعتی کسب می‌کنند. 
نتیجه‌ چنین ترکیبی، پرورش نیروهایی خلاق و مبتکر است که هر صنعتی به آن نیاز 

دارد؛ تقاضا داریم صنایع از این فرصت ارزشمند استفاده کنند. 
حبیبا گفت: ما یک وظیفه‌ ملی داریم و باید دست به دست هم دهیم تا در دل جوانان 
امید ایجاد کنیم. هر دانشجو باید با مهارت‌آموزی، آینده‌ شغلی خود را مشخص کند. 
صنعت نیز می‌تواند با حمایت مالی از این برنامه، در دل دانشجو علاقه ایجاد کرده و امید 

به آینده را در او تقویت کند.
رئیس سازمان امور دانشجویان در پایان سخنانش یادآور شد: این روند نشان می‌دهد که 
صنایع می‌توانند با همین مسیر، آینده‌ صنعتی کشور را رقم بزنند. امیدواریم در سال‌های آینده 

شاهد رقابت سالم و سازنده میان صنایع برای جذب و پرورش استعدادهای جوان باشیم. 

درنشست تخصصی صنعتگران با معاون وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویی بر لزوم ارتباط مؤثر و 

هم‌افزایی صنعتگران و دانشگاهیان تاکید شد.
عباس قنبری باغستان، معاون بورس و امور دانشجویان خارج سازمان 
امور دانشجویان، در این جلسه به تشریح بورسیه صنعت و مشاغل 
پرداخت و اظهار کرد: طرح بورسیه صنعت و مشاغل روی دیگر سکه 
ارتباط با صنعت است و دقیقاً یک مسیر مدون برای گذار به سوی 
دانشگاه‌های نسل جدید محسوب می‌شود؛ در حالی که نسل سوم 

دانشگاه‌ها، بر کارآفرینی متمرکز بودند. 
وی افزود: این بورسیه در سازمان امور دانشجویان در دولت قبل 
تدوین شده بود و آیین‌نامه‌های محکمی دارد. امسال برای سومین 

سال متوالی است که این بورسیه را اجرایی می‌کنیم. 
قنبری باغستان ادامه داد: ماهیت اصلی این بورسیه، تأمین نیروی 
انسانی برای صنعت است، نه صرفاً تمرکز بر تحقیق و توسعه. صنعت 
باید خود را در فرایند تأمین و آموزش نیروی انسانی دخیل ببیند و 

خروجی این فرایند، دقیقاً همان نیرویی باشد که صنعت نیاز دارد. 
وی عنوان کرد: مشکل اصلی در ایران، بحران صندلی خالی و 
لزوم مهارت‌محور کردن رشته‌های تحصیلی است. ما به‌عنوان نهاد 
آموزشی، این بستر را فراهم کرده‌ایم تا صنعت در این فرایند آموزش 

مشارکت کند و در انتخاب و گزینش دانشجو نیز سهم داشته باشد. 
امور دانشجویان  امور دانشجویان خارج سازمان  معاون بورس و 
تصریح کرد: صنایع می‌توانند ظرف یک ماه آینده با ورود به وب‌سایت 
مربوطه، خدمات ما را مشاهده و در این طرح مشارکت داشته باشند. 
امید داریم صنعت مشارکت گسترده‌ای در این طرح که از منظر تأمین 

نیروی انسانی پایدار در صنعت است، داشته باشد.  
عبدالحمید علیزاده مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان خارج سازمان 
امور دانشجویان، در تشریح فرایندهای جزئیات اجرایی ارتباط با 
صنعت، بر رویکرد مهارتی تأکید و اظهار کرد: دانشگاه نسل سوم باید 
یک دانشگاه کاملًا مهارتی باشد. در همین راستا، طرح بورس صنعت 

و مشاغل را با مشارکت صنایع پیش بردیم. 
وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ با مشارکت یک بخش صنعتی، در سال 
۱۴۰۳ با ۱۴ صنعت و در سال ۱۴۰۴ با ۶۷ صنعت فعال شده‌ایم. 
استان قزوین نیز مشارکت فعالی در این زمینه داشته است؛ از جمله 
شرکت سایپا که دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( نیز وارد این 

تفاهم‌نامه شده است. 
علیزاده اشاره کرد: ما دو نوع بورس صنعت و مشاغل داریم که 
صاحبان صنایع می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند. در بورس بدو ورود 
به دانشگاه، صنعت مورد نظر به دانشگاه مربوطه مراجعه کرده و 

تفاهم‌نامه اولیه منعقد می‌شود. 
وی تصریح کرد: دفاتر ارتباط با صنعت استانی در دانشگاه‌ها ایجاد 
شده است. بر اساس تفاهم‌نامه و پس از تأیید کاربرد رشته، دانشگاه 
مورد نظر به سازمان امور دانشجویی اعلام می‌کند که مجری رشته 

مورد نظر با مجوز است. 
علیزاده تشریح کرد: صنعت موظف است قرارداد لازم را منعقد کند و 
دانشجو در طول تحصیل متعهد است یک روز در هفته معادل ۳۲ 
ساعت در هفته و در تابستان ماهیانه ۶۷ ساعت در محیط صنعت 
حضور داشته باشد. دفتر ارتباط با صنعت در دانشگاه نیز ناظر بر اجرای 

این قرارداد است. 
وی در تشریح بورس حین تحصیل نیز گفت: این قرارداد از ترم سوم 
اجرایی می‌شود و سالانه دو مرتبه فراخوان عمومی صورت می‌گیرد. 
حوزه صنعت از طریق دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه، تفاهم‌نامه منعقد 

می‌کند. 
مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان خارج سازمان امور دانشجویان 
عنوان کرد: در این همکاری ابتدا نیازهای حوزه صنعت سنجیده شده 
و یک ماه پس از عقد تفاهم‌نامه، قرارداد با دانشجو منعقد می‌شود و 

تعهدات دانشجو و صنعت آغاز می‌شود. 
وی در خصوص تعهدات مشترک اظهار کرد: در هر دو روش، دانشجو 
متعهد است دو برابر مدت زمان تحصیل، تعهدات خود را در حوزه 
صنعت انجام دهد. پس از اتمام این دوره تعهد پایه، طرفین در ادامه 

همکاری یا قطع آن مختار خواهند بود. 
علیزاده در خصوص آمار جذب دانشجو در طرح ملی بورسیه صنعت و 
مشاغل تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲، از هزار ظرفیت اعلام‌شده، تنها 
۱۸۳ نفر توسط دانشگاه‌ها جذب شدند. در سال ۱۴۰۳، تعداد ۲۴۴ 
نفر پذیرفته شدند. در سال ۱۴۰۴ نیز از مجموع ۷۷۲ نفر ظرفیت 
اعلام‌شده، ۵۷۴ نفر جذب شدند؛ این اعداد این نشان‌دهنده رشد 

چشمگیر این طرح ملی است. 
حمید طاهری، رییس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( در این 
جلسه اظهار کرد: شرکت‌های فناور، پیشران و دانش‌بنیان فعال هستند 
و دانشگاه قراردادهای متعددی با صنایع دارد که در حال اجرا هستند. 
وی افزود: یکی از شاخه‌های مهم ارتباط با صنعت که پیشران حرکت 
به سمت دانشگاه‌های نسل ۴ و ۵ است و وزارتخانه نیز آن را پیگیری 

می‌کند، همین هم‌افزایی با صنعت است.  
محمد بی‌جن‌خان، مدیر گروه ارتباط با صنعت و جامعه دانشگاه 
بین‌المللی امام خمینی )ره(، به معرفی ظرفیت‌های دانشگاه پرداخت 
و اظهار کرد: دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( در حال حاضر 
میزبان ۸۵۰۰ دانشجو در هفت دانشکده فنی و مهندسی، کشاورزی 
و منابع طبیعی، علوم پایه، ادبیات و علوم انسانی، علوم اجتماعی، علوم 
تحقیقات اسلامی، و معماری و شهرسازی است. همچنین پژوهشکده 

آینده‌پژوهی نیز در دانشگاه فعال است. 

لزوم ارتباط مؤثر و 
هم‌افزایی صنعتگران و 

دانشگاهیان

پیام رییس دانشگاه بین المللی 
امام خمینی )ره( به مناسبت روز دانشجو 
رییس دانشگاه بین المللی امام‌خمینی)ره( به مناسبت روز دانشجو 

طی پیامی این روز را به دانشجویان دانشگاه تبریک گفت.
دکتر طاهری، رییس دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به 
مناسبت روز دانشجو طی پیامی این روز را به دانشجویان دانشگاه 

تبریک گفت.
در متن این پیام آمده است:

باسمه تعالی
روز 16 آذر برای ما دانشگاهیان همواره تداعی گر حماسه ای 
هوشیارانه، مقتدارانه و نمادی از بیداری دانشجویان آگاه، بصیر و 
روشنفکر است که با شجاعت و خون گرانقدر خود پرچم عدالت 

طلبی را برافراشتند.
دانشجویان ایران عزیزمان با تعهد، مسئولیت و همچنین ظرفیت 
های شایسته و بینش دقیق خویش همچنان درمسیر تعالی فکری، 
فرهنگی و علمی پیش رو و پیشتاز هستند و نشان می دهند که 
جوهره و هویت دانشجویی، هویتی آمیخته با آگاهی، اندیشه و 

بینش عدالت خواهی و حق طلبی است.
شما دانشجویان عزیز سرمایه های ارزشمندی هستید که با دست 
و قلم توانا و اندیشه سبزتان آینده ای پرنور و با افتخار خواهید 
ساخت و در دوران حساس کنونی و پس از جنگ تحمیلی 12 
روزه، نقش همدلی و مجاهدت های علمی شما دانشجویان 
فهیم و فرهیخته در محیط‌های علمی و فرهنگی در برابر هجمه 
های دشمنان که به دنبال ایجاد ناامیدی و تفرقه افکنی در قشر 

فرهیخته و جوان هستند، بسیار اثرگذار است.
در شرایط کنونی ضروری است دانشجویان با آگاهی از جریان‌های 
به ظاهر فکری، فرهنگی فتنه انگیز دشمنان ایران، با نقش‌آفرینی 
فعال و تأثیرگذار در صیانت از تمدن، فرهنگ و اقتدار ایران جان، 
همچنان پرچمدار عزت و شرف کشور اسلامی و پیشتاز حق‌طلبی، 
عدالت‌خواهی و آگاهی‌بخشی به دانشجویان استکبارستیز سایر 

جوامع و ملل جهان باشند.
با درود به روح پاک همه شهدای دانشجو، این روز را به همه شما 
عزیزان تبریک می گویم و برایتان، آرزوی تندرستی، سعادت و 

موفقیت های روزافزون دارم.

درنشست تخصصی صنعتگران با معاون 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان 

امور دانشجویی تاکید شد؛
یادداشت

مراسم اختتامیه هفته پژوهش و فناوری استان قزوین با حضور نوذری استاندار قزوین، طاهری 
رییس دانشگاه‌ بین المللی امام خمینی)ره(، تعدادی از مسئولان و مدیران اجرایی استان و 
جمعی از پژوهشگران، محققان، استادان و دانشجویان، در دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( 

برگزار و طی آن پژوهشگران و فناوران برتر استان در سال ۱۴۰۴ معرفی و تجلیل شدند.
 دکتر »حمید طاهری«، رییس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( نیز در این مراسم با 
قدردانی از حضور گسترده پژوهشگران، فناوران و مدیران دستگاه‌های علمی و اجرایی استان 
اظهار کرد: امروز فرصت مغتنمی است که جمعی از نخبگان، پژوهشگران و صاحبان فناوری 
در این سالن حضور یافته‌اند و یقیناً این اجتماع علمی، به برکت حضور آنان، مشمول عنایات 

و رحمت الهی است.
وی با اشاره به جایگاه رفیع پژوهش در فرهنگ اسلامی افزود: پژوهش نخستین صدایی 
است که حجاب‌ها را می‌درد و راه رسیدن به حقیقت را هموار می‌کند؛ صدایی که در روایت 
پیامبر اسلام )ص( در کنار قدم‌های مجاهدان و تلاش زنان برای سامان‌بخشی زندگی، به 

تجلیل از برترین پژوهشگران و فناوران استان قزوین 
درنشست تخصصی صنعتگران با معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویی تاکید شد؛

عنوان یکی از سه صدای راه‌گشا معرفی شده است.
 رییس دانشگاه بیان کرد: این روایت نشان می‌دهد که قلم پژوهشگر تنها یک ابزار علمی 
نیست، بلکه صدایی است که می‌تواند اندیشه بیافریند، حقیقت را جستجو کند و مسیر جامعه 

را روشن سازد. 
طاهری اضافه کرد: امسال که نام »سرمایه‌گذاری در تولید با تکیه بر پژوهش و فناوری« 
برای آن انتخاب شده، نشان می‌دهد که مقام معظم رهبری نیز بر همین نکته تأکید دارند؛ 
یعنی تولید باید بر ستون‌های علمی استوار باشد تا ماندگار و قابل رقابت در عرصه ملی و 

بین‌المللی شود.
رییس دانشگاه با اشاره به نقش پژوهشگران در شکل‌دهی آینده کشور افزود: شما 
پژوهشگران و فناوران هستید که مسیر توسعه را هموار می‌کنید و نام ایران را در عرصه‌های 
علمی و فناوری برجسته می‌سازید. اگر این جمع‌های علمی نباشد، چرخ‌های توسعه کند 

می‌شود و اقتصاد دانش‌بنیان شکل نمی‌گیرد.

وی در ادامه با اشاره به نقش معنویت در مسیر علم بیان کرد: امیدواریم انفاس قدسی 
شهدا چراغ راه پژوهشگران باشد. شهدا با اخلاص، مجاهدت و باور عمیق خود به حقیقت، 
الگویی برای همه ما هستند؛ الگویی که می‌تواند مسیر پژوهش را هم الهی‌تر و هم هدفمندتر 

سازد.
رییس دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: این مراسم فرصتی است برای دیده شدن زحمات 
یک‌ساله جامعه علمی استان. پژوهشگران و فناوران با وجود حجم بالای فعالیت‌ها و 
دستاوردها، کمتر در معرض توجه عمومی قرار می‌گیرند و هفته پژوهش فرصتی است تا 

بخشی از این تلاش‌ها را به جامعه معرفی کنیم.
»محمد نوذری« استاندار قزوین در این مراسم، پژوهش را فرصتی برای ترویج فرهنگ 
پرسشگری و اندیشیدن در جامعه دانست و خواستار حضور موثر دانشگاه‌ها برای حل مسائل 

جدی استان شد.
وی با بیان اینکه پژوهش صرفا یک فعالیت دانشگاهی نیست، افزود: ما در قزوین با وجود 
ظرفیت‌های مهم، با چالش‌های بزرگی روبه‌رو هستیم و بحران آب به ویژه در بخش 
کشاورزی، یکی از این مسائل است و با توجه به سهم این استان در امنیت غذایی کشور، باید 

با بهره‌گیری از پژوهش‌های دانشگاهی، بهره‌وری و راندمان تولید را افزایش دهیم.
این مسئول بر لزوم تبدیل صنایع استان به صنایع دانش‌بنیان تاکید کرد و افزود: برای حل 
بحران آب، محیط زیست، مشکلات صنعتی و اجتماعی، دانشگاه باید پای کار بیاید و پیوند 
صنعت با دانشگاه و استفاده مدیران کل از مشاوران علمی، می‌تواند به پیشرفت استان کمک 

کند.
استاندار قزوین خاطرنشان کرد: پژوهش زمانی مفید است که در زندگی مردم اثرگذار باشد 
و بسیاری از پژوهش‌های کنونی کاربردی نیستند و ما باید پژوهش را برای بهبود شرایط به 
کار بگیریم و ایران با همه ظرفیت‌هایش، با همت و تلاش و به کارگیری علم می‌تواند به 

نقطه مطلوب برسد.
در پایان مراسم از 88 نفر از پژوهشگران و فناوران برتر استان در بخش‌های؛ استادان، 
معلمان، دانشجویان، دانش آموزان، فناوران، نخبه علمی و مهارتی، بانوی فعال، کارآفرین، 
تولید کنندگان صنعتی و کشاورزی، مدیران استانی فعال در توسعه فناوری، قاضی پژوهشگر، 

کارشناس پژوهشگر وهمچنین دانشمندان دو درصد برتر جهان تجلیل و قدردانی شد.
گفتنی است؛ در میان پژوهشگران و فناوران برتر استان، از دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( 
آقایان دکتر فرزاد ابراهیمی؛ استاد گروه آموزشی مهندسی مکانیک و دکتر هادی رمضانی 
اعتدالی، استاد گروه آموزشی علوم و مهندسی آب، به عنوان پژوهشگر برگزیده استان و خانم 
سکینه حاجی آقاسی دانشجوی مقطع دکتری دانشگاه در رشته هندسه، به عنوان دانشجوی 

پژوهشگر برگزیده استان قزوین حضور داشتند.
همچنین  در این مراسم از اعضای هیأت علمی دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( آقایان دکتر 
سعید عباس‌بندی، دکتر مجید قدیری، دکتر فرزاد ابراهیمی، دکتر مرتضی سلیمانی اقدم، دکتر 
الیاس شیوانیان، دکتر عباسعلی جنتی زاده، دکتر پرویز اسدی، دکتر عبدالرحمن رازانی، دکتر 
رحمان بیکس و خانم دکتر نوشین بیگدلی به عنوان دانشمندان دو درصدبرتر جهان، تجلیل 



نشست هم‌اندیشی رؤسای مراکز آموزش زبان فارسی سراسر کشور

نشست هم‌اندیشی رؤسای مراکز آموزش زبان فارسی سراسر کشور 
با هدف  هم‌افزایی، تبادل تجربه و ترسیم نقشه راهی برای گسترش 
زبان فارسی در جهان، به میزبانی  مراکز آموزش زبان فارسی دانشگاه 

بین‌المللی امام‌خمینی)ره( برگزار شد.
  در افتتاحیه این نشست یک روزه که صبح روز چهارشنبه ۲۶ آذرماه 
۱۴۰۴ با حضور دکتر حدادعادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
رئیس بنیاد سعدی و فرهنگستان زبان و ادب فارسی، دکتر طاهری 
رئیس دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره(، دکتر سارلی مشاور سازمان 
امور دانشجویان، دکتر رضایی‌فر رئیس مرکز مطالعات همکاری‌های 
علمی بین المللی وزارت عتف و تعدادی از رؤسای مهمترین مراکز 
پژوهشگران، صاحب‌نظران  از  و جمعی  فارسی کشور  زبان  آموزش 
برگزار شد، مهمترین  فارسی در دانشگاه  زبان  آموزش  پیشگامان  و 

چالش‌های پیشِ‌روی آزفا در سطح کشور واکاوی و بررسی گردید.
غلامعلی حدادعادل در نشست تخصصی آموزش زبان فارسی گفت: 
قزوین شهر خوشنویسی است و خوشنویسی نشان‌دهنده پیوند عمیق 
این شهر با زبان و ادبیات فارسی است؛ خوشنویسی و شعر فارسی همزاد 

یکدیگرند.
وی با بیان اینکه ایران توانایی پذیرش و تربیت دانشجویان خارجی را 
دارد، افزود: در سال‌های نخست انقلاب بیماران برای درمان به خارج 
اعزام می‌شدند، اما امروز بسیاری از ایرانیان مقیم خارج برای درمان به 
کشور بازمی‌گردند. این نشان‌دهنده پیشرفت چشمگیر ایران در حوزه 

پزشکی و بسیاری از رشته‌های علمی است.
توسعه  در  خارجی  دانشجویان  نقش  به  اشاره  با  عادل  حداد  دکتر 
گردشگری و مقابله با سیاه‌نمایی علیه ایران گفت: این دانشجویان 
می‌توانند مبلغ فرهنگ ایران باشند و از نظر اقتصادی نیز برای کشور 
ارزش‌آفرینی کنند. اما همه اینها زمانی محقق می‌شود که ما بتوانیم 

آموزش باکیفیت ارائه دهیم و لازمه آن یادگیری زبان فارسی است.
رییس بنیاد سعدی تأکید کرد: دانشجوی خارجی باید هنگام ورود به 
کشور زبان فارسی را بیاموزد. در حال حاضر کلاس‌های آزاد آموزش 
فارسی در شهر‌هایی مانند نجف و بصره فعال است. اگر دانشجو فارسی 
نداند، یا مجبوریم از استاد انگلیسی‌زبان استفاده کنیم که از نظر قانونی 

مشکل دارد، یا با کمبود استاد متخصص مواجه می‌شویم.
وی با اشاره به لوازم ضروری آموزش زبان فارسی گفت: آموزش مؤثر 
نیازمند معلم توانمند، کتاب مناسب، روش تدریس استاندارد و بهره‌گیری 
از ابزار‌های نوین آموزشی است. در نهایت نیز باید استاندارد‌های آموزشی 

و آزمون‌های معتبر تدوین شود.
رئیس بنیاد سعدی با بیان اینکه ایران بیش از ۴۰ سال سابقه پذیرش 
دانشجوی خارجی دارد، هشدار داد: هجوم به یک کار خوب و غلبه 
هزار  از ۱۰۰  بیش  اکنون  باشد.  آسیب‌زا  می‌تواند  کیفیت  بر  کمیت 
دانشجوی خارجی در کشور حضور دارند و در برخی موارد پذیرش بیش 
از حد موجب افت کیفیت شده است. باید تربیت معلم و آموزش صحیح 
وی تأکید کرد: بنیاد سعدی قصد تصدی‌گری ندارد و تنها نقش حمایتی 
و مشورتی ایفا می‌کند. تیمی از سوی بنیاد سعدی به استان‌ها سفر 
می‌کند و وضعیت آموزش زبان فارسی را بررسی و گزارش می‌کند تا 
روند کار به‌درستی پیش برود. تاکنون ۴۰ عنوان کتاب برای آموزش 

فارسی به غیرایرانیان تألیف شده است.
حداد عادل همچنین به تجربه دانشگاه جامعه‌المصطفی اشاره کرد 
تربیت  دانشجو  هزار  به ۱۰۰  نزدیک  تاکنون  دانشگاه  این  گفت:  و 
کرده و بسیاری از آنان و خانواده‌هایشان فارسی آموخته‌اند. برخی از 
فارغ‌التحصیلان حتی مترجم قرآن به زبان‌هایی شده‌اند که پیش از این 
ترجمه‌ای نداشت. این تجربه موفق است، به شرط آنکه کمیت فدای 

کیفیت نشود.
وی تأکید کرد: دانشجوی خارجی یک فرصت ارزشمند برای کشور 
است، اما مشکلات مالی نباید دانشگاه‌ها را به سمت پذیرش بی‌رویه 

سوق دهد. کیفیت آموزش باید در اولویت باشد.

پیوستگی زبان فارسی موجب اشتراک 
واژگانی با زبان‌های دنیا شده است 

دکتر حمید طاهری در این نشست اظهار کرد: زبان فارسی، بی‌نیاز 
از جنگ و خون‌ریزی، توانسته است دل‌ها و فرهنگ‌های بسیاری از 
ملت‌های جهان را فتح کند. این زبان، در بیش از ۶۰ کشور جهان جایگاه 
آموزش دانشگاهی دارد و امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا کاربردی 
گسترده یافته است. در برخی کشورها نیز، فارسی در زمره‌ی زبان‌های 

رسمی قرار دارد.
وی ادامه داد: پهنه و گستره‌ زبان فارسی ریشه در دوران پیش از اسلام 
دارد و پس از ظهور اسلام نیز با شکوهی بیشتر گسترش یافته است. 
مردم دیگر سرزمین‌ها حکایت‌ها و مثل‌های سعدی را از بر دارند، و این 

خود نشانه‌ نفوذ فرهنگی ژرف زبان فارسی است.
رییس دانشگاه بیان کرد: این زبان، حامل میراثی سترگ از تعامل و 
زمینه‌ساز  اسلام  از  پس  و  پیش  که  است  بوده  فرهنگی«  »تراس 
پیوند میان ملت‌ها شد و فارسی را به زبانی برای گفتمان انسانی و 

فرهنگ‌دوستانه در جهان بدل کرد.
وی خاطرنشان کرد: زبان فارسی، زبان شاعران، ادیبان و فرهیختگان 
ایران‌زمین است. بسیاری از شاعران و نویسندگان جهان فارسی‌زبان، 

افتخار شاگردی غیرمستقیم بزرگان این عرصه را دارند.
دکتر طاهری عنوان کرد: یکی از ویژگی‌های درخشان زبان فارسی، 
ساخت صرفی آن است که یادگیری و آموزش را برای زبان‌آموزان 
آسان می‌کند. زبان فارسی به‌سبب غنای محتوایی و زیبایی ساختار خود، 
موجب پرورش هوش فرهنگی می‌شود. در آموزش این زبان، به‌ویژه در 
مراکز آموزش بین‌المللی، باید بر تولید محتوای غنی و اصیل تکیه کرد.

رییس دانشگاه یاد آور شد: امید آن‌که زبان فارسی همچنان مرزهای 
گسترده‌تری از جهان را درنوردد و جایگاه علمی و فرهنگی ایرانیان و 

فارسی‌زبانان در پهنه‌ جهانی بیش از پیش درخشان شود.

 آزمون بسندگی زبان فارسی؛ گامی تازه 
برای جذب هدفمند دانشجوی خارجی

مشاور سازمان دانشجویان در سازماندهی و نظارت بر فعالیت و عملکرد 
بسندگی  آزمون  منظم  برگزاری  گفت:  فارسی  زبان  آموزش  مراکز 
می‌تواند زمینه جذب بیشتر دانشجویان خارجی را فراهم کند و فرصتی 

برای گسترش روابط علمی و فرهنگی ایران با سایر کشور‌ها باشد.
ناصرقلی سارلی در نشست رؤسای مراکز آموزش زبان فارسی سراسر 
کشور که در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ر( برگزار شد، گفت: این 
آزمون بر اساس مصوبه‌ای که بهمن سال گذشته به وزارت علوم و 
دانشگاه‌ها ابلاغ شد، با محوریت سازمان سنجش و با حضور پنج عضو 

در کمیته تخصصی آن طراحی شده است.
مشاور سازمان دانشجویان در سازماندهی و نظارت بر فعالیت و عملکرد 
مراکز آموزش زبان فارسی با اشاره به سیاست‌گذاری‌های انجام‌شده 
در سازمان امور دانشجویان افزود: بخش‌های مختلف آزمون با هدف 
سنجش مهارت‌های زبانی مورد نیاز دانشجویان خارجی تدوین شده 
و تلاش شده است موقعیت‌های واقعی زبانی که دانشجو در آن قرار 

می‌گیرد، در طراحی آزمون لحاظ شود.
به گفته سارلی، کتاب آموزشی این آزمون نیز به‌زودی تألیف و برای نقد 

و بررسی در اختیار اساتید قرار خواهد گرفت.
به دوره‌های  از ورود  دانشجوی خارجی پیش  تأکید کرد هر  سارلی 

دانشگاهی باید ۴۸۰ ساعت آموزش زبان فارسی را طی کند.
وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر جذب دانشجوی خارجی به یکی 
از منابع مالی دانشگاه‌ها تبدیل شده است، گفت: به‌زودی طراحی نهایی 
آزمون در مرکز آزمون‌سازی سازمان سنجش انجام می‌شود و این آزمون 

هر سه ماه یک‌بار برگزار خواهد شد.

مشاور سازمان دانشجویان بر نقش این آزمون در توسعه تعاملات علمی 
و فرهنگی تأکید کرد و افزود: برگزاری منظم آزمون بسندگی می‌تواند 
زمینه جذب بیشتر دانشجویان خارجی را فراهم کند و فرصتی برای 

گسترش روابط علمی و فرهنگی ایران با سایر کشور‌ها باشد.

آموزش زبان فارسی با هدف پاسداری از 
این زبان

دانشگاه  فارسی  زبان  آموزش  مرکز  رییس  حسینی،  علیرضا  دکتر 
بین‌المللی امام خمینی)ره( اظهار کرد: حضور شما نشان از اهمیت کاربرد 
زبان فارسی در عرصه‌های مختلف دارد. امروز ما تنها درباره آموزش 
زبان سخن نمی‌گوییم، بلکه از پاسداری یک میراث ادبی بزرگ سخن 
می‌گوییم؛ زبان فارسی، زبان اندیشه، حکمت و عرفان است. این زبان، 
ملت‌های بسیاری را به هم پیوند داده است، و مسئولیت ما صرفاً آموزش 

نیست، بلکه باید روح و جان این زبان را نیز منتقل کنیم.
وی افزود: مراکز آموزش زبان فارسی به‌عنوان یکی از بازوان دیپلماسی 
فرهنگی کشور، نقشی مهم ایفا می‌کنند. مسئولیت ما، یک مسئولیت 
خطیر و بنیادین است. ما رؤسای مراکز آموزش زبان باید در خط مقدم 

پاسداری از این میراث تمدنی پیشگام باشیم.
رئیس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( 
خاطرنشان کرد: مرکز آموزش زبان دانشگاه امام، از سال ۱۳۷۲ به‌عنوان 
یکی از قدیمی‌ترین و فعال‌ترین مراکز، کار خود را آغاز و تلاش کرده 
است تا پا را از کلاس درس فراتر نهد و نزدیک‌کننده‌ قلب‌ها و ملت‌ها 
باشد. این مسیر همواره با بهره‌گیری از رؤسای مراکز و پیشکسوتان این 

حوزه، غنای بیشتری یافته است.
وی مطرح کرد: باور داریم که آموزش زبان فارسی تنها زمانی اثربخش 
است که سه مؤلفه »کیفیت آموزش«، »کارآمدی آموزشی« و »به‌روز 
بودن روش‌ها« در آن لحاظ شود. تمرکز ما بر توسعه آموزش، ارتقای 
مهارت‌های ارتباطی، بهره‌گیری از شیوه‌های نوین و تقویت دیپلماسی 
فرهنگی، به‌عنوان ملاک‌های اصلی مرکز تعیین شده است. تلاش 
کرده‌ایم در هر سه عرصه »تربیت مدرس«، »تولید محتوای آموزشی 
و تألیف منابع« و »گسترش فعالیت‌های بین‌المللی« گام برداریم. ما به 

رسالت فرهنگی آموزش زبان فارسی باور و ایمان داریم.
حسینی تاکید کرد: این نشست یک فرصت راهبردی برای هم‌افزایی و 
هم‌اندیشی است. ما باید برای آینده نقشه‌ راهی ترسیم کنیم و شبکه‌ای 
منسجم از زبان فارسی را با نگاهی ملی و افقی بین‌المللی برای ایران 

بسازیم. برای رسیدن به این هدف، باید همسو حرکت کنیم.
آموزشی  استانداردسازی سطوح  به سمت  باید  کرد:  وی خاطرنشان 
حرکت کنیم. در مرکز آموزش، ما دو مرحله‌ی مقدماتی و تکمیلی داریم 
که باید در تولید منابع هم‌افزایی داشته باشیم و برای ارزیابی و سنجش، 

همفکری کنیم. این‌ها ضرورت‌های امروز مراکز آموزش هستند.
وی افزود: یک پرسش کلیدی مطرح می‌کنیم که در این نشست باید 
به آن پاسخ دهیم این است که اولین گام عملی مشترک ما برای تحقق 
کدام‌یک از این ضرورت‌ها می‌تواند امروز به ما کمک کند؟ در کنار این 
ضرورت‌ها، نباید نقش فناوری‌های نوین در مراکز آموزش زبان فارسی 

را نادیده بگیریم.
رییس مرکز آموزش زبان فارسی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( 
و  آموزش مجازی، هوش مصنوعی  باید سکوهای  ما  تصریح کرد: 
آموزش ترکیبی را دنبال کنیم؛ این‌ها انتخاب نیستند، بلکه الزام هستند. 
باید از مصرف‌کنندگی فناوری بیرون بیاییم و به تولیدکننده تبدیل شویم. 
تشکیل کارگروه تخصصی از میان شما می‌تواند گامی برای تدوین 

طرحی مشترک در این زمینه باشد.
وی گفت: مراکز آموزش زبان فارسی در قزوین نیز باید نقشی فعال در 
عرصه فرهنگی و دیپلماسی ایفا کنند. دوره‌های مشترکی را راه‌اندازی 
کنیم تا با دانشگاه‌های معتبر جهان تبادل صورت گیرد. امروز بیش از هر 
زمان دیگری به نگاه شبکه‌ای نیاز داریم؛ هیچ نهادی به‌تنهایی نمی‌تواند 

بار این نکات را به دوش بکشد.
 چالش‌های آموزشی در آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان و 
پژوهش، نوآوری و فناوری در آموزش زبان فارسی، مهمترین محورهای 

گفتگو در پنل‌های تحصصی این نشست ملی عنوان شده است.
همچنین در مراسم افتتاحیه این نشست تعدادی از زبان آموزان مرکز 
آموزش زبان فارسی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( به شعرخوانی 

پرداختند که مورد استقبال حضار قرار گرفت.

دیدار و گفتگوی مدیرکل دفتر بازرسی 
وزارت علوم با دانشگاهیان دانشگاه 

بین‌المللی امام خمینی )ره(

دکتر فرامرز اکرمی، مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری، صبح روز سه‌شنبه 27 آبان‌ماه طی نشست‌هایی جداگانه با دانشجویان، استادان و کارکنان 

دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.
در طی این نشست‌های صمیمانه و گفتگو محور که با حضور اعضای شورای صنفی دانشجویان، 
شورای صنفی استادان و شورای صنفی کارکنان دانشگاه برگزار شد، مهمترین دغدغه‌ها و مسائل 

مربوط به دانشگاهیان مطرح و بررسی شد.
مدیرکل دفتر بازرسی و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت علوم قبل از این نشست‌های عمومی، ضمن 
حضور در دفتر ریاست دانشگاه، با دکتر طاهری رئیس دانشگاه دیدار و گفتگو کرد. دکتر اکرمی در 
پایان نشست با دانشگاهیان، از بخش‌های مختلف سلف‌ها دانشجویی، مجموعه معاونت فرهنگی و 

اجتماعی دانشگاه و مجتمع خوابگاهای دانشجویی بازدید کرد.

در بیستمین نشست هیأت رئیسه دانشگاه که صبح روز دوشنبه ۱۲ آبان‌ماه ۱۴۰۴ با حضور دکتر طاهری 
رئیس دانشگاه برگزار شد، از اعضای هیأت علمی دانشگاه که در جدیدترین گزارش عملکرد استنادی، 

نامشان در میان پژوهشگران پراستناد دو درصد برتر جهان قرار گرفتند، تجلیل و قدردانی شد.
در این مراسم اعضای هیأت علمی دانشگاه، دکتر سعید عباس بندی، دکتر فرزاد ابراهیمی، دکتر مرتضی 
سلیمانی اقدم، دکتر الیاس شیوانیان، دکتر مجید قدیری، دکتر نوشین بیگدلی، دکتر پرویز اسدی، دکتر 
عباسعلی جنتی زاده، دکتر عبدالرحمن رازانی و دکتر رحمان بیکس که در جمع 2درصد برتر دانشمندان 

جهان قرار گرفتند، تجلیل شدند.
گفتنی است؛ به گزارش معاونت پژوهشی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره(، بر اساس آخرین 
Updated sci�“ ۲۰۲۵ پایگاه داده جامع دانشگاه استنفورد تحت عنوان  به‌روزرسانی آگوست 

ence-wide author databases of standardized citation indicators” نام ده 
نفر از اعضای هیأت علمی و پژوهشگران برجسته این دانشگاه در جمع ٪۲ برتر دانشمندان پراستناد 

جهان قرار گرفت.
 این ارزیابی با درنظرگیری مواردی مانند حذف self-citations )خوداستنادی‌ها( و همچنین توجه 
به مقالات Retracted انجام شده که بر دقت و اعتبار علمی آن می‌افزاید. این ده پژوهشگر برتر 
در رشته‌های متنوعی از جمله مهندسی برق، مهندسی مکانیک، شیمی، ریاضی محض و کاربردی و 
مهندسی کشاورزی به فعالیت اشتغال دارند که نشان از تنوع و عمق فعالیت‌های پژوهشی در دانشگاه 

بین‌المللی امام خمینی )ره( دارد.

تجلیل از اعضای هیأت علمی قرار گرفته 
در فهرست پژوهشگران پراستناد دو 

درصد برتر جهان

قدردانی رییس دانشگاه از کارکنان 
کتابخانه مرکزی دانشگاه

به مناسبت هفته کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار، رییس دانشگاه با حضور در کتابخانه مرکزی، از 
تلاش‌ها و خدمات کارکنان و کتابداران کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد و مدارک علمی دانشگاه 

تجلیل کرد.
کتاب،  هفته  پرتلاش،  کتابداران  زحمات  از  قدردانی  مراسم ضمن  این  در  دانشگاه  رییس 
کتاب‌خوانی و روز کتابدار را تبریک گفت و برای ایشان آرزوی سلامتی، موفقیت و تداوم خدمت 

در این عرصه ارزشمند کرد.
گفتنی است؛ کتابخانه‌ی مرکزی و مرکز اسناد و مدارک علمی دانشگاه در حال حاضر در 
ساختمانی با مساحت 5800 متر مربع، با بیش از 150 هزار جلد کتاب و بالغ بر 5000 عنوان پایان 
نامه‌ی دانشجویی، عضویت در معتبرترین پایگاه های علمی جهان و در اختیار داشتن آرشیوهای 
با ارزشی از نشریات علمی ملی و بین المللی می‌کوشد، منابع علمی روز و موردنیاز دانشجویان و 

پژوهشگران را به بهترین نحو تأمین نماید.

به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی؛



 دیــدار رییس دانشگاه با مـدیر و کـارکنان حــوزه مدیـریـت فنی و نظـارت بـر 
طرح‌های عمرانی دانشگاه

دکتر طاهری رییس دانشگاه طی نشستی با دکتر محبی مدیر دفتر 
مدیریت فنی و نظارت بر طرح‌های عمرانی و کارکنان این حوزه 

مهم دانشگاه، دیدار و گفتگو کرد.
 دکتر حمید طاهری رییس دانشگاه، عصر روز یکشنبه ۲۳ آذرماه، 
ضمن دیدار و گفتگو با مدیران و کارکنان بخش های مختلف دفتر 
امور فنی و عمرانی دانشگاه، با اهدای لوح یادبودی، از زحمات و 
تلاش‌های کارکنان این حوزه پرکار دانشگاه قدردانی کرد.  در ابتدای 
این دیدار، دکتر محبی مدیر دفتر مدیریت فنی و نظارت بر طرح‌های 
عمرانی دانشگاه، ضمن قدردانی از حمایت‌های ریاست دانشگاه و 
تشکر از زحمات کارکنان حوزه و نیز ارائه گزارشی اجمالی از وضعیت 
پروژه‌های عمرانی دانشگاه، گفت: علیرغم کمبودهای موجود در 
راستای اهداف و ماموریت‌های دانشگاه و تکمیل زیرساخت‌های 

لازم، همه تلاش خود را خواهیم کرد.

طی نشست مجازی مشترک که روز چهارشنبه 14 آبان ماه با حضور دکتر البرزی معاون 
امور بین‌الملل، دکتر میهمی، مدیر همکاری ‌های علمی بین‌المللی و زرکشان، کارشناس مسئول 
همکاری‌های علمی بین‌المللی با مدیر همکاری‌های علمی و بین‌المللی دانشگاه زبانشناسی مسکو 

راهکاری‌های توسعه و تقویت همکاری های علمی بین الملل دو دانشگاه مورد بررسی قرار گرفت.
دکتر البرزی ضمن ابراز علاقه و تمایل دانشگاه به توسعه ارتباطات بین الملل دانشگاه با دانشگاه 

زبانشناسی مسکو بر تداوم این همکاری ها تأکید کرد.
سپس دکتر میهمی ضمن معرفی دانشگاه به  امکانات و ظرفیت های علمی آن در زمینه و رشته های 
گوناگون اشاره و گفت: دانشگاه دارای مرکز آموزش زبان فارسی است و گروه ها مختلف از سراسر 

در راستای ايجاد ساختاري مناسب و تشريح چگونگي پشتيباني از انجام فعاليت‌هاي 
مربوط به پدافند غيرعامل، نخستین نشست کمیته پدافند غیرعامل وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری در استان‌ قزوین، روز یکشنبه 18 آبان‌ماه 1404 در دفتر جلسات دفتر ریاست دانشگاه 

بین المللی امام‌خمینی)ره( با حضور اعضای این کمیته برگزار شد.
فرهنگ سازي و ايجاد باور در مورد تاثير پدافندغيرعامل در کاهش آسيب پذيري، افزايش 
آستانه مقاومت ملي و تقويت مولفه هاي مقاومت در مقابل تهديدات، تحقيق و پژوهش، توليد 
علم و فناوري و فرهنگ سازي و تبديل آن به معارف عمومي، کمک به تکميل چرخه دفاعي 
کشور و تعامل مثبت با دفاع عامل و پدافندغيرعامل و نیز به حداقل رسانيدن تاثير بحران‌ها و 
تهديدات دشمن بر زيرساخت هاي حیاتی و حساس، از مهمترین اهداف تشکیل کمیته های 

استانی پدافند غیرعامل وزارت علوم تحقیقات و فناوری عنوان شده است.

نخستین نشست کمیته پدافند غیرعامل 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری

در استان قزوین برگزار شد

به همت دفتر همکاری های علمی بین المللی معاونت امور بین الملل چهارمین شماره 
IKIU Report به زبان انگلیسی با هدف تکریم بزرگان علم و فرهنگ، اهتمام دانشگاه به 

مسائل نوآورانه و خلاقانه، اهمیت دیدگاه نخبگان برای دانشگاه، منتشر شد.
این شماره مانند شماره های قبل در  9 بخش و با معرفی ظرفیت های دانشگاه در حوزه های 
مختلف علمی، پژوهشی، آموزشی، فرهنگی و اجتماعی تهیه شده است. علاقمندان برای 
سهولت در مطالعه IKIU Report می توانند با اسکن بارکد هر بخش به طور جداگانه مطلب 
آن بخش را به صورت فایل صوتی دریافت کنند. دفتر همکاری‌های علمی بین المللی منتظر 

دریافت نظرها و پیشنهادها در خصوص این خبرنامه انگلیسی می باشد.

 IKIU Report چهارمین شماره خبرنامه
منتشر شد 

بررسی راهکارهای توسعه همکاری های علمی بین المللی با 
دانشگاه زبانشناسی مسکو

ماه  آبان  اقبال لاهوری 19  بزرگداشت علامه  مراسم 
1404 با حضور جمعی از اندیشمندان، استادان، دانشجویان  و 
علاقمندان با همکاری گروه زبان و ادبیات فارسی، معاونت امور 
بین الملل، کتابخانه مرکزی و انجمن علمی دانشجویی زبان و 

ادبیات فارسی دانشگاه در سالن علامه دهخدا برگزار شد.
دکتر طاهری، رییس دانشگاه ضمن تشکر از دست اندارکاران 
برگزاری این رویداد گفت: علامه اقبال لاهوری ادیب جهانی 
است و نمی توان او را پاکستانی، اسلامی یا ایرانی دانست بلکه 
او فیلسوف، اندیشمند و ادیب جهانی است. رئیس دانشگاه در 
ادامه اقبال را ادیبی دانست که اشعارش یکی از بهترین گزینه 

ها برای مطالعات تطبیقی است.
وی افزود : علامه اقبال لاهوری در پیوند ادبیات با سایر رشته 
ها بویژه سیاست پیشتاز است. شعر اقبال ظرفیت مطالعات 

بینارشته‌ای مثل سیاست و ادبیات را دارد.
رییس دانشگاه افزود: شعر اقبال از همه ظرفیت های ادبیات 
استفاده کرده است. جاوید نامه اقبال که یک سفر نامه تخیلی 

مراسم بزرگداشت علامه اقبال لاهوری در دانشگاه برگزار شد

است کارکرد ادبیات در سیاست را به خوبی نمایان می 
کند و به شدت تحت تأثیر سیرالعباد سنایی است. اقبال در جاوید 
نامه خشن ترین مباحث سیاسی را به لطیف ترین گزاره در 
ادبیات تبدیل می کند و این یکی از کارکردهای ادبیات در 

سیاست است.
همچنین دکتر عابدی ها، استاد گروه زبان و ادبیات فارسی با 
اشاره به زندگی نامه و آثار اقبال لاهوری او را یکی از نخستین 
منادیان وحدت اسلامی برشمرد و گفت: شعر او تأثیر قابل 
توجهی در بیداری مسلمانان داشته است. کتاب اسرار خودی 
و رموز بیخودی متضمن اندیشه زادیخواهانه و استقلال طلبانه 

اوست.
در ادامه مراسم دو نفر از دانشجویان مرکز آموزش زبان فارسی 
به نام احسان رضا از پاکستان و ابوالموجود نظیری از افغانستان 
شعر خواندند. همچنین در این مراسم از کتاب ستاره اقبال شرق 

نوشته فاطمه مفاخری و رضا چهره قانی رونمایی شد.

بین‌المللی  دانشگاه‌  رئیسه  هیأت  صمیمی  نشست  اولین 
امام‌خمینی)ره( با کارکنان دانشگاه، امروز سه‌شنبه 4 آذر ماه در دانشگاه 

برگزار شد.
در این نشست دکتر حمید طاهری، رییس دانشگاه به فعالیت ها و 
تلاش های دانشگاه در راستای بهبود وضعیت رفاهی و معیشتی 
کارکنان دانشگاه اشاره کرده و بیان داشت: تفکر ما تسهیل و تلاش 
در جهت امور رفاهی و ایجاد روحیه نشاط و با انگیزه در محیطی با 

آرامش است.
همچنین حجت الاسلام زارعی، نماینده مقام معظم رهبری در 
دانشگاه با بیان اینکه برای موفقیت یک مجموعه انسجام، وحدت و 
همستگی باید وجود داشته باشد اظهار داشت: آنچه باعث پیوند دل ها 
می شود دوری از تفرقه و اختلاف است و بستر همبستگی و اتحاد در 

مسیر پیوند دل ها و نزدیکی با ولایت و امامت ایجاد می شود.
همچنین دکتر کردستانی، معاون توسعه و امور پشتیبانی دانشگاه با 
اشاره به اینکه مهمترین عامل موفقیت یک سازمان داشتن کنترل 
فرهنگی مطلوب است به گونه ای که قراردادهای کاری از مبادله ای 
به ارتباطی سوق داده شود بیان داشت: برنامه ریزی خوب و داشتن 
کنترل های فرهنگی، برنامه ریزی، بودجه ریزی، عملکردی، اداری، 
راهبردی سازمان و جبران خدمات و انتخاب مدیران شایسته و بهره 

وری از مشکلات نظام اداری در سطح کشور است.
در ادامه، کارمندان مسائل و مشکلات خود را در زمینه های مختلف 

عنوان کردند. 

نشست صمیمی هیأت 
رئیسه با کارکنان دانشگاه 

برگزار شد

دنیا، همچنین از کشور روسیه برای یادگیری زبان فارسی به این مرکز مراجعه می کنند.وی آمادگی 
دانشگاه را برای تقویت همکاری های علمی بین المللی در زمینه تبادل استاد، دانشجو، پایان نامه و دوره 

های مشترک اعلام کرد.
در ادامه نشست، مدیر همکاری های علمی بین المللی دانشگاه زبانشناسی مسکو نیز از برقراری همکاری 
های علمی بین المللی دو دانشگاه استقبال کرده و به ظرفیت های علمی، آموزشی و پژوهشی دانشگاه 

زبانشناسی مسکو پرداخت.
وی به مرکز آموزش زبان روسی در این دانشگاه اشاره کرده و گفت: این مرکز یکی از پیشرفته ترین مراکز 

زبانشناسی در روسیه است آماده همکاری با دانشگاه بین المللی امام خمینی ره در این زمینه است.

به منظور خدمت‌رسانی به دانشگاهیان دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره(، کلینیک 
تخصصی دندانپزشکی دانشگاه، روز یکشنبه 18 آبان‌ماه 1404 با حضور دکتر طاهری، رییس 
دانشگاه، دکتر حاتمی، معاون دانشجویی و مدیران این حوزه و نیز تعدادی از اعضای شورای 
صنفی دانشجویان، در مرکز بهداشت و درمان دانشگاه واقع در مجتمع خوابگاه‌های دانشجویی، 

افتتاح شد.
این مرکز به منظور ارتقای سلامت دهان و دندان دانشگاهیان، انواع خدمات دندانپزشکی را در 
روزهای یکشنبه هر هفته با تخفیفی بین 35 تا 45 درصد به دانشجویان، استادان و کارکنان 

دانشگاه ارائه می‌کند.

کلینیک دندانپزشکی دانشگاه بین‌المللی 
امام‌خمینی )ره(  افتتاح شد



مقدمه:  بدون انجام پژوهش امور آموزشی نیز از پویایی و نشاط لازم 
نیز برخوردار نخواهد بود، هر آنچه به عنوان پیشرفت علوم در طول 
تاریخ می‌شناسیم، حاصل تلاش افرادی بوده که در کار خود رویکردی 
برای  محرکی  همواره  پرسشگرشان  ذهن  و  داشته‌اند  پژوهشی 
فعالیت‌های پژوهشی آنان بوده است در واقع توسعه  همه جانبه هر کشور 
بدون پژوهش با موفقیت چندانی همراه نخواهد بود، چنانچه پژوهش 
موتور محرک پیشرفت و توسعه پایدار هر کشور نیز تعریف می‌شود. 
اگر پژوهشی نشود، دانش بشری افزایش نخواهد یافت و دچار سکون و 

رکود خواهد شد.
 تحولات زندگی بشر نشان از گسترش روز افزون اهمیت علم و پژوهش 
است از این روست که می‌توان گفت بین رشد روزافزون پژوهش و شتاب 
توسعه پایدار در هر کشور ارتباطی مستقیم وجود دارد. درتقویم کشور 25 
آذر ماه روز پژوهش نامگذاری شده و به مناسبت هفته پژوهش شاهد 
برگزاری برنامه های متنوعی در دانشگاه و استان بودیم. از همین رو و به 
همین مناسبت با دکتر رمضانی اعتدالی معاون پژوهش و فناوری دانشگاه 

به گفت‌وگو بنشینیم.

- دیدگاه شما به عنوان معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه 
در خصوص رسالت و راهبرد این معاونت در دانشگاه ها 

چیست؟ 
رسالت راهبرد معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه از نظر من -1تولید 
دانشگاه  سمت  به  صرف  آموزش‌محوری  از  حرکت  دانش:  و  علم 
پژوهش‌محور و کمک به تولید دانش بنیادین و کاربردی.  -2 ارتقای 
جایگاه علمی دانشگاه: افزایش کیفیت و کمیت پژوهش‌ها در سطح ملی 
و بین‌المللی و ارتقای رتبه‌بندی دانشگاه.  -3 خدمات به جامعه: تبدیل 
پژوهش‌ها به راهکارهای عملی برای حل مسائل جامعه، صنعت و دولت. 
-4ترویج فرهنگ پژوهش: تقویت روحیه تحقیق، نوآوری و نقادی در 

بین اساتید و دانشجویان. می باشد
- چه برنامه ها یا اقدامات و همچنین سیاستگزاری های 
پژوهشی و فناوری مد نظر شماست که به نظر شما قبلا 
اجرایی نشده و با نیازمند اصلاح و رویکرد جدیدی در حوزه 

معاونت پژوهشی است؟
برنامه من، تغییر مأموریت معاونت پژوهشی از یک »ناظر و تأییدکننده 
پروژه‌ها« به یک »سرمایه‌گذار، تسهیل‌گر و هم‌آفرین« در اکوسیستم 
نوآوری است. ما باید دانشگاه را به معنای واقعی کلمه، به برطرف کننده 
نیازهای جامعه، بخصوص در بخش صنعت و اقتصاد تبدیل کنیم و 
مسائل حل نشده را به کمک دانشگاه حل کنیم. این تحول نیازمند 
شجاعت برای کاهش حجم پژوهش‌های تکراری و افزایش کیفیت 
و اثرگذاری است. موفقیت این برنامه، در گرو همراهی همه ذی‌نفعان 
اساتید، دانشجویان، صنعت و جامعه و حمایت بی‌قید و شرط رهبری 

دانشگاه است.
- به نظر شما درراستای ارتقا سطح پژوهش دانشگاه چه 
تعاملاتی با مجموعه‌های صنعتی، کتابخانه،مراکز رشد و 

مراکز کارآفرینی و... نیازمند این است که انجام شود؟ 
استقرار پژوهشگران در محیط‌های صنعتی: برنامه‌های فرصت مطالعاتی 
یا کارآموزی پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در شرکت‌ها.

اشتراک زیرساخت‌های آزمایشگاهی و فناوری: بهره‌برداری مشترک از 
امکانات پیشرفته دو طرف.

دیجیتال  مخازن  ایجاد  پژوهشی:  داده‌های  اشتراک‌گذاری  و  حفظ 
مشترک برای داده‌های خام تحقیقاتی.

نظام انگیزشی برای اعضای هیأت علمی: در نظر گرفتن امتیاز ویژه برای 
مشارکت در پروژه‌های کاربردی و تعامل با صنعت.

- با توجه به اینکه در ماه آذر هفته پژوهش استان و دانشگاه 
را داشتیم از نظر شما چالش‌های پیشروی فرآیند تحقیق و 

پژوهش در کشور چیست؟

ارتقای سطح پژوهش دانشگاه نیازمند خروج از رویکرد ایزوله و گذر 
با  هدف  این  است.  مسئله‌محور«  و  کارآفرین  »دانشگاه  مدل  به 
و  رتبه‌بندی،  و  مالی  تعریف مشوق‌های  ایجاد چارچوب‌های رسمی، 
نهادینه‌سازی فرهنگ تعامل با جامعه محقق می‌شود. در این مسیر، 
دانشگاه باید هم تولیدکننده دانش و هم حل‌کننده فعال مسائل ملی 

و منطقه‌ای باشد.

- درپایان پیشنهاد شما برای ارتقا سطح کیفی پژوهش و 
تحقیق در سطح دانشجویی و هیات علمی چیست؟ 

ظرفیت‌های  و  درخشان  استعدادهای  وجود  با  ما  کشور  در  پژوهش 
نیازمند تحول ساختاری، مدیریت جسورانه و اعتماد به جامعه  غنی، 
علمی است. دانشگاه‌ها باید از حفظ وضع موجود به سمت پژوهش 
مسئله‌محور، بین‌رشته‌ای و اثرگذار حرکت کنند. این مسیر دشوار است، 
اما با هم‌بستگی و برنامه‌ریزی راهبردی، می‌توانیم پژوهش را به موتور 
محرک توسعه کشور تبدیل کنیم. موارد زیر می‌تواند باعث جهش اثر 

بخشی پژوهش و تحقیق در دانشگاه باشد.
1. تدوین نقشه راه پژوهشی ملی با مشارکت ذی‌نفعان )دانشگاه، صنعت، 

دولت و جامعه(.
 ۲. ایجاد صندوق‌های پژوهش پایدار و رقابتی با مدیریت غیرمتمرکز 

و شفاف
 ۳. اصلاح نظام ارزیابی پژوهش از کمّی‌محوری به کیفیت و اثرگذاری 

اجتماعی-اقتصادی.
 ۴. تقویت اکوسیستم نوآوری با محوریت پارک‌های علم و فناوری و 

مراکز رشد
 5. تسهیل قوانین همکاری علمی بین‌المللی و حمایت از پژوهشگران 

در عرصه جهانی.

- با تشکر از وقتی که برای مصاحبه گذاشتید در پایان اگر 
نکته‌ای باقی است بفرمایید

در پایان، باید تأکید کنم که پژوهش، قلب تپنده توسعه پایدار و عزت 
ملی است. امروز کشور ما بیش از هر زمان دیگری به دانشِ متعهد، 
مسئولیت‌پذیر و اثرگذار نیاز دارد؛ دانشی که بتواند مسائل واقعی جامعه 
را حل کند، فرصت‌های نو ایجاد کند و ایران را در نقشه جهانی علم، 

جایگاهی شایسته ببخشد.
 ما در دانشگاه‌ها به‌عنوان خانه پژوهش، وظیفه داریم نه تنها تولید دانش 
کنیم، بلکه فضایی امن، پویا و امیدبخش برای نسل جوان پژوهنده فراهم 
آوریم. موفقیت ما در گروی این است که به جای گزارش‌های کمّی و 
آمارهای زودگذر، تغییر ملموس در زندگی مردم و توانمندسازی صنایع 

ملی را هدف بگیریم.
از مسئولان می‌خواهم با اعتماد به جامعه علمی و واگذاری اختیارات 
بیشتر، زمینه را برای جهش پژوهشی فراهم کنند. از همکاران پژوهشگرم 
می‌خواهم که پرسشگری، اخلاق و پشتکار را سرلوحه کار خود قرار 
دهند. و از صنعت و جامعه مدنی می‌خواهم که پژوهش را نه هزینه، بلکه 

سرمایه‌گذاری برای آینده بدانند.
بی‌شک راه دشوار است، اما توانایی ما بیش از این‌هاست. با همدلی، 
برنامه‌ریزی و عزم راسخ، می‌توانیم تابوی »تحقیق بی‌اثر« را بشکنیم و 
نام ایران را با افتخار در قله‌های علم و فناوری جهان ثبت کنیم. به امید 
فردایی روشن‌تر، با تکیه بر پژوهش ایرانی و همت پژوهشگران این مرز 

و بوم. سپاسگزارم.

ارتقای سطح پژوهش دانشگاه نیازمند خروج از رویکرد ایزوله و گذر به 
مدل »دانشگاه کارآفرین و مسئله‌محور« است

دکتر رمضانی اعتدالی:

برنامه من، تغییر مأموریت 
معاونت پژوهشی از یک »ناظر 

و تأییدکننده پروژه‌ها« به 
یک »سرمایه‌گذار، تسهیل‌گر 

و هم‌آفرین« در اکوسیستم 
نوآوری است. ما باید دانشگاه 

را به معنای واقعی کلمه، به 
برطرف کننده نیازهای جامعه، 
بخصوص در بخش صنعت و 
اقتصاد تبدیل کنیم و مسائل 

حل نشده را به کمک دانشگاه 
حل کنیم.



مراسم افتتاحیه اولین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان استان قزوین با حضور معاون 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و رئیس سازمان امور دانشجویان در دانشگاه بین‌المللی 

امام خمینی )ره( برگزار شد.
اولین المپیاد فرهنگی ورزشی استان قزوین با حضور ورزشکاران از ۱۳ دانشگاه در ۹ 

رشته ورزشی آغاز شد.
سعید حبیبا معاون وزیر علوم در این مراسم اظهار داشت: در سازمان امور دانشجویان 
ردیف‌هایی در حوزه ورزش دانشجویی و المپیاد‌های کشوری ایجاد شده تا شور و 
نشاط در میان دانشجویان تقویت شود. دانشجویان همچنین می‌توانند در المپیاد جهانی 

یونیورسیاد شرکت کنند.
وی افزود: تا کنون سه تیم از کشور در رشته‌های بسکتبال و والیبال به این المپیاد 

جهانی اعزام شده‌اند. 
طاهری رئیس دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره(در این مراسم گفت: وظیفه دانشگاه 

حمایت از فعالیت‌های فرهنگی و ورزشی دانشجویان است.
وی همچنین افزود: بستر ورزش در محیط امن دانشگاه برای دانشجویان فراهم است 

و حمایت‌ها در این زمینه ادامه خواهد داشت.
دانشگاه‌ بین المللی امام‌خمینی)ره( قهرمان اولین دوره المپیاد ورزشی دانشگاه‌های 

استان قزوین شد
در پایان رقابت‌های اولین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان دانشگاه‌های استان 
قزوین، دانشگاه بین المللی امام‌خمینی)ره( با کسب بیشترین امتیاز به مقام قهرمانی 

رسید.
 

   اولین المپیاد فرهنگی- ورزشی دانشگاه‌های استان قزوین که به میزبانی دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( در روزهای ۱۸ تا ۲۲ آذر برگزار شد، امروز ۲۵ آذر با معرفی نفرات 
برتر به کار خود پایان داد، در این رقابت‌ها دانشگاه‌های بین‌المللی امام خمینی)ره(، رجا و 

علوم پزشکی به ترتیب در جایگاه‌های اول تا سوم ایستادند.

این دوره از رقابت‌ها که با مشارکت بیش از ۴۰۰ ورزشکار از ۱۳ دانشگاه استان و در 
۹ رشته ورزشی برگزار شد، دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( با کسب 162 امتیاز به 
مقام قهرمانی رسید، دانشگاه رجاء با 71 امتیاز نایب قهرمان شد و دانشگاه علوم پزشکی 

نیز با کسب 59 امتیاز به مقام سومی رسید.
اولین المپیاد ورزشی دانشجویان دانشگاه های استان از 18 تا ۲۵ آذرماه برگزار شد و با 
استقبال گسترده جامعه دانشگاهی و همکاری دستگاه‌های متولی ورزش دانشجویی 

همراه بود.
امیرحسین حاتمی، معاون دانشجویی دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( در اختتامیه 
اولین المپیاد فرهنگی- ورزشی دانشگاه‌های استان اظهار کرد: اولین المپیاد فرهنگی 
و ورزشی دانشگاه‌های استان با موفقیت برگزار شد و امیدواریم فضا به نحوی پیش 
برود که بتوانیم این رویداد را به‌صورت مستمر و منظم در سال‌های آینده برگزار کنیم؛ 
چراکه این المپیاد یکی از شورانگیزترین و پربارترین برنامه‌هایی بود که تاکنون به همت 

برگزارکنندگان، به سرانجام رسید.

برگزاری اولین المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان استان 
قزوین در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( | دانشگاه‌ 

بین المللی امام‌خمینی)ره( قهرمان اولین دوره المپیاد ورزشی 
دانشگاه‌های استان قزوین شد

حاتمی تصریح کرد: با وجود مشکلات مالی و محدودیت‌های بودجه‌ای که امروز 
دانشگاه‌ها با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، برگزاری این المپیاد نشان‌دهنده تعهد ما به 
جامعه و دانشجویان است. همه ما در این جامعه زندگی می‌کنیم و باید با اولویت‌بندی 

صحیح، امکانات لازم برای نشاط دانشجویان را فراهم آوریم.
این  نیز در  استان قزوین  دانشگاهی  محمود حیدری، رئیس هیأت ورزش‌های 
مراسم ضمن تقدیر از تلاش دانشجویان و مدیران دانشگاه‌ها بیان کرد: حضور 
پرنشاط دانشجویان نقش بی‌بدیلی در ارتقای شاخص‌های سلامتی جسم و روان 
در دانشگاه‌های استان ایفا می‌کند. مدیران آموزشی و فرهنگی تنها متولی سالن‌های 
ورزشی نیستند، بلکه معماران سلامتی، شادابی و نشاط دانشجویی محسوب می‌شوند.  
رئیس هیأت ورزش‌های دانشگاهی استان قزوین با اشاره به اهمیت ورزش در تربیت 
اخلاقی و اجتماعی دانشجویان افزود: تلاش شما برای تقویت روحیه‌ی ورزشکاری و 
نهادینه‌سازی اخلاق ورزشی، سرمایه‌ای عظیم برای ساخت جامعه‌ای پویا و سالم است. 
امید است با همراهی مدیران دانشگاه‌ها، فصلی پربار و پرثمر در ورزش دانشجویی 

رقم بخورد.
وی اعلام کرد: این المپیاد بزرگ به مناسبت یادبود شهدای ۱۲ روزه برگزار شد و با 
حضور ۱۳ دانشگاه در ۹ رشته‌ی ورزشی تیمی و انفرادی، به مدت یک هفته ادامه 
داشت. در این رقابت‌ها ۲۰۰ دانشجوی پسر و ۱۹۰ دانشجوی دختر در فضایی صمیمی 

و رقابتی حضور یافتند.
رئیس هیأت ورزش‌های دانشگاهی استان قزوین خاطرنشان کرد: در این رقابت‌های 
دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( در جایگاه نخست ایستاد و سپس دانشگاه رجا و 
علوم پزشکی در جایگاه‌های دوم و سوم قرار گرفتند، همچنین دانشگاه‌های مهارت، 

فرهنگیان و علمی کاربردی نیز جایگاه‌های چهارم تا ششم را از آن خود کردند.

اسامی نفرات برتر اولین المپیاد فرهنگی- 
ورزشی دانشگاه‌های قزوین: 

در بخش بدمینتون دختران، آیدا رفیعی از دانشگاه 
نیکنام فرد  را کسب کرد. حنانه  برتر  رجا مقام 
از دانشگاه علوم پزشکی جایگاه دوم را به خود 
اختصاص داد و رومینا گودرزی از دانشگاه بین‌المللی 

امام‌خمینی )ره( در جایگاه سوم قرار گرفت.
در رشته دارت دختران، رکسانا خلیلی از دانشگاه 
بین‌المللی امام‌خمینی )ره( مقام قهرمانی را به دست 
آورد. فاطمه صالح‌زاده و معصومه مهرنژاد، هر دو 

از دانشگاه فرهنگیان، به ترتیب دوم و سوم شدند.
در شطرنج دختران، مهدیس مهدوی از دانشگاه 
رجا به مقام اول رسید. نگار جمزاده از دانشگاه ملی 
مهارت دوم شد و میترا قاسمی از دانشگاه علوم 

پزشکی مقام سوم را کسب کرد.
در بخش تنیس روی میز دختران، الناز کیوان داریان 
از دانشگاه علوم پزشکی مقام اول را از آن خود کرد. 
فاطمه کلهر از دانشگاه رجا دوم شد و رومینا مخلص 
و فاطمه صلاح به طور مشترک مقام سوم را کسب 

کردند.
در رشته تیراندازی دختران مبینا صالحی از دانشگاه 
فرهنگیان اول شد، زهره طاهرخانی از دانشگاه 
رجا در جایگاه دوم قرار گرفت و مریم هاشمی از 

دانشگاه پیام‌نور سوم شد.
دانشگاه  از  پسران، حسن صفری  بدمینتون  در 
علامه قزوینی مقام اول را به دست آورد. ابوالفضل 
سدادی و علی راجی، هر دو از دانشگاه بین‌المللی 

امام خمینی )ره(، به ترتیب مقام دوم و سوم را تصاحب کردند.
در تنیس روی میز پسران، کیارش زین‌العابدین از دانشگاه علوم پزشکی مقام اول را 
کسب کرد، آرمین بابایی از دانشگاه فنی مهندسی بوئین‌زهرا دوم شد و مبین سیفی از 

دانشگاه ملی مهارت جایگاه سوم را کسب کرد.
در رشته تیراندازی پسران، صالح علیخانی و ایلیا زکی‌زاده، هر دو از دانشگاه رجا، به 
ترتیب مقام اول و دوم را کسب کردند. محمدمهدی حسینی از دانشگاه آزاد اسلامی 

نیز مقام سوم را به دست آورد.
در رشته شطرنج پسران عرفان غیوری از دانشگاه فنی مهندسی بوئین زهرا در جایگاه 
اول قرار گرفت و علی شهاده و آریان رحمانیان هر دو از دانشگاه بین‌المللی امام 

خمینی)ره( به ترتیب مقام‌های دوم و سوم را از آن خود کردند.
در رشته دارت پسران، مرتضی بیگدلی از دانشگاه ملی مهارت به مقام اول دست یافت. 
مهرداد رزازی از دانشگاه علمی‌کاربردی دوم شد و فرزاد فخری از دانشگاه رجا مقام 

سوم را کسب کرد.

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه به مناسبت روز دانشجو، 
با  دانشگاه”  در  روایتی  ایران،  انداز جهانی  با عنوان “چشم  طی نشستی 

دانشجویان دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( دیدار و گفتگو کرد.
بسیج  به همت  که  مطالبه”  میز  پای  “مسئولین  نشست‌های  از سلسله 
دانشجویی دانشگاه بین المللی امام‌خمینی)ره( برگزار می‌شود، صبح روز 
دوشنبه 17 آذرماه 1404، دکتر کاظم غریب آبادی؛ معاون امور حقوقی و 
بین المللی وزارت امور خارجه در نشستی صمیمی با عنوان “چشم انداز جهانی 

ایران، روایتی در دانشگاه” پاسخگوی پرسش‌های دانشجویان شد.
دکتر غریب آبادی معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، در این 
مراسم ضمن تبریک روز دانشجو و هفته بسیج، تأکید کرد: بسیج در جنگ 
۱۲ روزه نقش مهمی ایفا کرد و نشان داد در حوزه‌های مختلف تخصصی 

و فعال است.
کاظم غریب‌آبادی با اشاره به اولویت‌های سیاست خارجی ایران افزود: روابط 
بسیار مناسب با ۱۵ کشور همسایه برقرار شده و برنامه‌های متنوعی در 

زمینه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی طراحی شده است.
معاون وزیر امور خارجه تصریح کرد: تجربه نشان داده نگاه ایران باید به شرق 
باشد نه غرب، چرا که غربی‌ها خصومت‌های زیادی علیه ایران داشته‌اند و 

تمرکز سیاسی کشور بر توجه به شرق قرار گرفته است. 
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه اظهار داشت: ایران در برابر 
فشارها و تحریم‌های گسترده ایستادگی کرده و جسارت ادامه مسیر استقلال 

نشست معاون امور حقوقی و بین المللی                  
وزارت امور خارجه با دانشجویان

الاسلام  حجت  بسیج  هفته  فرارسیدن  مناسبت  به 
بسیج  ناحیه  در  حضور  با  زارعی  آقای  حاج  والمسلمین 

دانشجویی با دکتر محمدی دیدار و گفت و گو کردند.
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های 
استان در این دیدار بیان کردکه بسیج میراث ماندگار بیان 
گذار کبیر انقلاب اسلامی بوده و در سال های بعد انقلاب 

خدمات فراوانی در عرصه های مختلف ارائه داده است.
با فرمان حضرت  نیز که  دانشجویی  نمود: بسیج  ابراز  وی 
امام خمینی)ره( بنا نهاده شد، در سال‌های گذشته در تمامی 

عرصه ها به ویژه دانشگاه منشأ اثرات فراوانی بوده است.

دیدار مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های 
استان قزوین با فرمانده ناحیه بسیج دانشجویی

را داشته است؛ اقدامی که کمتر کشوری در جهان توان انجام آن را دارد.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با اشاره به حمله موشکی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی گفت: این اقدام تابوی شکست‌ناپذیری رژیم 
را شکست و خسارت سنگینی به آن وارد کرد. رژیم صهیونیستی با وجود 
برنامه‌ریزی و حمایت برخی کشورها، به اهداف راهبردی خود دست نیافت و 

در نهایت خود درخواست آتش‌بس کرد.
کاظم غریب‌آبادی تأکید کرد: معیار شکست در جنگ‌ها فقط تلفات انسانی 
نیست، بلکه ناکامی در دستیابی به اهداف راهبردی است. اتحاد و انسجام 

مردم ایران در برابر تجاوز دشمنان دستاورد بزرگی بود که باید حفظ شود.
معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه  افزود: اجماع بین‌المللی علیه 
تجاوز رژیم صهیونیستی و محکومیت آن توسط کشورهای مختلف، تغییر 
رویکردها در منطقه را به همراه داشت و بسیاری از کشورها دریافتند که تهدید 
اصلی، رژیم صهیونیستی است. این امر موجب گسترش روابط سیاسی ایران 

با همسایگان شد.
دربخشی از این مراسم تعدادی از دانشجویان دانشگاه، پرسش‌ها و دغدغه‌های 
خود را در حوزه سیاست خارجی کشور مطرح کردند و از معاون حقوقی و 

بین‌المللی وزارت امور خارجه پاسخ شنیدند.
همچنین قبل از آغاز این نشست، دکتر غریب آبادی معاون حقوقی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه با حضور در دفتر ریاست دانشگاه، با دکتر طاهری رئیس 

دانشگاه دیدار و گفتگو کرد.

کارکنان  رفاهی  صنفی-  شورای  انتخابات  دوره  دومین 
آذرماه   9 یکشنبه  روز  صبح  امام‌خمینی)ره(،  بین‌المللی  دانشگاه 

1404برگزار و نفرات منتخب اعلام شدند.
رئیس سابق شورای صنفی  پور،  روشن  رامین  آقای  گفته  بر  بنا 
کارکنان، این انتخابات با رقابت دوازده کاندیدا برگزار گردید، که 
طارمی،  احدی، حمید کشاورز  آقایان حمید  آرا،  از شمارش  پس 
هادی آرمون، یحیی خانمحمدی و خانم‌ها الهام قیصری، سمیه 
آتشگران و فتانه عابدی به‌عنوان اعضای اصلی دومین دوره شورای 
صنفی- رفاهی کارکنان دانشگاه انتخاب شدند و همچنین آقایان 
حسین مظاهری و سیاوش قلیزاده به‌عنوان اعضای علی‌البدل و 
آقای محمد پورخلیل نیز به‌عنوان بازرس این شورا برگزیده شدند.

دومین دوره انتخابات 
شــورای صنفــی–رفـاهـــی 

کارکنان دانشگاه برگزار شد

به مناسبت روز دانشجو برگزار شد؛



با حضور  نشست رابطین جمعیت دستگاه‌های اجرایی استان 
بررسی  هدف  با  و  استانداری  خانواده  و  بانوان  امور  دفتر  مدیرکل 
وضعیت شاخص‌های جمعیتی، تبیین برنامه‌های تقویت بنیان خانواده 

و هماهنگی برای اجرای سیاست‌های جمعیتی کشور برگزار شد.
در این نشست، مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده با تشریح روندهای 
جمعیتی کشور اظهار کرد که در صورت ادامه وضعیت موجود، استان 
با بسته شدن پنجره جمعیتی و چالش‌های جدی سالمندی روبه‌رو 
خواهد شد و لازم است همه دستگاه‌ها ابعاد آینده‌نگر این موضوع را 

در برنامه‌ریزی‌های خود مدنظر قرار دهند. 
آینده‌ای  می‌تواند  جمعیتی  تحولات  به  بی‌توجهی  که  افزود  وی 
ناخوشایند برای توسعه اقتصادی و اجتماعی رقم بزند و همین امر 

ضرورت اقدام هماهنگ و فوری را دوچندان می‌کند.  
وی با اشاره به عوامل مؤثر بر کاهش نرخ ازدواج و فرزندآوری در 
کشور، تقلید جوانان و خانواده‌ها از یکدیگر، نگرانی‌های اقتصادی، 
معیشتی و برخی موانع فرهنگی را از مهم‌ترین دلایل کاهش جمعیت 
دانست و بر تدوین برنامه‌های مبتنی بر واقعیت‌های اجتماعی تأکید 

کرد.
مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده با تأکید بر نقش مهم معلمان، 
گفتمان  ترویج  در  فرهنگی  فعالان  و  رسانه‌ها  دانشگاه،  استادان 
خانواده‌محور گفت: استفاده از ظرفیت هنر، رسانه، فیلم‌ها، سریال‌ها و 
تولیدات فرهنگی که بتواند لذت داشتن خانواده و نقش خواهر و برادر 
را در جامعه تبیین کند، یکی از ابزارهای مؤثر گسترش فرهنگ ازدواج 

و فرزندآوری است.
مریم بیدخام با اشاره به اینکه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
سه سال است که ابلاغ شده، تصریح کرد که این قانون در برخی 
بخش‌ها نیازمند اصلاح و تکمیل است و پیشنهاد می شود نمایندگان 

مجلس برای رفع موانع اجرایی و کاربردی شدن آن اقدام کنند. 

چالش‌های جمعیتی استان در 
نشست رابطین دستگاه‌های 

اجرایی بررسی شد

 آیت‌الله مظفری، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه قزوین ضمن حضور در 
دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی )ره( طی نشستی صمیمی با جمعی از دانشجویان فعال 

فرهنگی دانشگاه دیدار کرد و به پرسش‌های آنان پاسخ داد.
در این نشست صمیمی که صبح روز دوشنبه ۱۹ آبان‌ماه ۱۴۰۴ با حضور حجت‌الاسلام 
زارعی مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه‌های استان و دکتر احمدی معاون فرهنگی 
و اجتماعی دانشگاه برگزار شد، تعدادی از دانشجویان به بیان دیدگاه‌ها، نظرات و 

دغدغه‌های خود پیرامون مسائل مختلف پرداختند.
 آیت‌الله حسین مظفری نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه قزوین در نشست 
صمیمی با جمعی از دانشجویان دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی )ره( در پاسخ به پرسش 
یکی از دانشجویان در خصوص فواید تشکیل شورای عالی راهبردی استان قزوین 
اظهار کرد: این شورا بسیار مفید بوده و ان‌شاءالله در آینده هم بیش از این مفید خواهد 
بود، شهر و استان قزوین در سال‌های گذشته اختلافات سیاسی در استان ما بیش از 

اندازه بود.
وی ادامه داد: البته اختلافات فکری و سلیقه‌ای طبیعی و ناگزیر است، اما اینکه اختلافات 
فکری و سلیقه‌ای به تقابل بیانجامد پسندیده نیست، متأسفانه در استان قزوین چنین 
اتفاقی افتاده بود و یکی از چیزهایی که باعث شده بود قزوین علیرغم بهره‌مندی ازسابقه 
دیرین تمدنی، علمی و فرهنگی، در جایگاه شایسته خود قرار نگیرد و از ظرفیت‌های 

طبیعی و انسانی ارزشمند آن استفاده نشود، همین اختلافات بود.
نماینده ولی‌فقیه در استان قزوین افزود: اکنون در سایه وحدت و اتحاد در استان، رفت و 
آمدهای مسئولان کشوری به قزوین جدی تر از قبل شده است و روند حل مشکلات 

با سرعت بیشتری پیگیری می‌شود.
 امام جمعه قزوین در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان در خصوص مسائل مطروحه 

دیدار و گفتگوی نماینده ولی فقیه در استان قزوین با 
دانشجویان فعال فرهنگی دانشگاه

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری قزوین طی نشستی 
صمیمی با جمعی از دانشجویان دختر فعال فرهنگی دانشگاه بین‌المللی امام 

خمینی)ره( دیدار و گفتگو کرد.
قزوین در  استانداری  بانوان و خانواده  امور  دفتر  بیدخام مدیرکل  مریم 
نشستی گفتگو محور با جمعی از دانشجویان دختر فعال فرهنگی دانشگاه 
که با حضور سمیه احمدی معاون فرهنگی و اجتماعی و سمیه کشاورز 
مشاور امور بانوان دانشگاه برگزار شد، بر تداوم ارتباط سازنده میان دفتر امور 
بانوان استانداری و تشکل‌های دانشجویی دختران دانشگاهی و نیز حضور 
نمایندگان دختران دانشجو در کارگروه دائمی دختران جوان استانداری 

تأکید کرد.
در این نشست که روز شنبه ۱۷ آبان‌ماه ۱۴۰۴ در مرکز مهدا برگزار گردید، 
تعدادی از دانشجویان به بیان نیازها، دغدغه‌ها و مولفه‌های ضروری برای 
نقش‌آفرینی مسئولانه با هدف افزایش اثرگذاری و هویت‌بخشی به حضور 
و  سیاسی  فرهنگی،  علمی،  عرصه‌های  در  بانوان  ثمربخش  و  پررنگ 

اجتماعی و چالش‌ها و راهکارهای اجرایی موجود در این مسیر پرداختند.

نشست صمیمی مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
قزوین با دانشجویان دختر فعال فرهنگی

در خطبه‌های نماز جمعه اظهار کرد: به عقیده بنده نباید افراط و تفریط در زمینه 
خطبه‌های نماز جمعه صورت بگیرد، افراط این است که برخی توقع دارند خطیب جمعه 
همه مسائل و مشکلات استان و کشور را پشت تریبون بازگو کند و از همه مسئولین 
انتقاد کند و شور و حرارتی در نماز جمعه ایجاد کند، اما ثمره این نوع خطبه خواندن 
و هیجان ایجاد کردن در بین مردم چیست؟ آیا با این نحو کار کردن مشکلات حل 

می‌شود یا بعضا ممکن است به تعمیق بیشتر مشکلات بیانجامد؟
نماینده ولی‌فقیه در استان قزوین عنوان کرد: برای مثال فرض کنید یک مسئول در 
استان در یک زمینه خاص کوتاهی کرده است، معقول این است که ابتدا تذکر شخصی 
به این مسئول داده شود تا این مسئله و مشکل پیگیری شود، البته یک موقع هم کار 
به جایی می‌رسد که دیگر راهی باقی نمی‌ماند جز اینکه مسئله در پشت تریبون نماز 
جمعه مطرح شود، اما اغلب مسائل این‌طور نیستند و وقتی به‌صورت شخصی پیگیری 

می‌شوند حل خواهند شد.
نماینده ولی‌فقیه در استان قزوین اظهار کرد: رهبر حکیم انقلاب اسلامی در هفته‌های 
اخیر در دیدار دانش‌آموزان و دانشجویان در خصوص تقویت ارتباط با خدای متعال 
فرمایشاتی داشتند، ما در زمینه علمی، اقتصادی، نظامی و در عرصه‌های مختلف جهاد 
اگر بخواهیم از صبر و استقامت لازم برخوردار باشیم و از پس دشمنان بربیاییم، باید 

ارتباطمان را با خدای متعال را تقویت کنیم.
وی عنوان کرد: لازم است ارتباطمان با خدای متعال قوی باشد تا در این جهاد کم 
نیاوریم، شاید دشمنان ما از جهت امکانات ظاهری پیشرفت‌های جدی‌تری نسبت به ما 
داشته باشند، آنچه می‌تواند به ما این امکان را بدهد که بتوانیم در مسیر مبارزه پیش رفته 

و پیروز شویم )که البته پیروز هم شده‌ایم(، همین تقویت ارتباط با خدای متعال است.

در ادامه سمیه کشاور، مشاور رییس در امور بانوان دانشگاه بین 
از  اقتصادی یکی  اظهار کرد: دغدغه های  امام خمینی)ره(  المللی 
مهمترین دلایل کاهش جمعیت است. تدوین برنامه هایی از جمله 
بهبود وضعیت معیشتی مردم در سطح کلان، برگزاری کارگاه ها 
و استفاده از اساتید مجرب در خصوص گسترش فرهنگ ازدواج و 

فرزندآوری می تواند به رفع موانع کمک کند.
همچنین مقرر شد گزارش عملکرد دستگاه‌ها به صورت فصلی ارائه و 
دوره‌های آموزشی تخصصی برای کارکنان و کارشناسان برگزار شود. 
وی در پایان هشدار داد که عدم توجه دستگاه‌ها به اجرای وظایف 
قانونی درخصوص حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، ترک فعل 

محسوب شده و به بازرسی استان منعکس خواهد شد.
در ادامه جلسه، رابطین جمعیت دستگاه‌های اجرایی به ارائه گزارش 
عملکرد، بیان چالش‌ها و پیشنهادهای عملیاتی پرداختند. موضوعاتی 
چون مهد کودک ، توسعه خدمات برای مادران شاغل، در نظر گرفتن 
آموزش‌های  فرهنگی،  محتوای  تولید  ناباروری  درمان  برای  بیمه 
میان  هم‌افزایی  و ضرورت  جمعیتی  داده‌های  رصد  زندگی،  سبک 

دستگاه‌ها از جمله مباحث مطرح‌شده بود.

مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری قزوین در این نشست با 
تأکید بر نقش‌آفرینی دختران فرهیخته دانشجو در عرصه‌های اجتماعی و 
فرهنگی گفت: تقویت حضور آگاهانه دختران جوان در فرایندهای اجتماعی 

و تصمیم‌سازی، ضرورتی اساسی است.
وی با اشاره به جایگاه مهم دختران دانشجو در مسیر توسعه متوازن کشور 
بیان کرد که زنان و دختران جوان امروز سرمایه‌های ارزشمند جامعه هستند 
و حضور فعال و آگاهانه آنان در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی، نه‌تنها 
مایه پویایی جامعه بلکه نشانه بلوغ فکری و مسئولیت‌پذیری اجتماعی نسل 

جدید است.
آگاهی،  سطح  افزایش  ضرورت  بر  بانوان  امور  در  استاندار  مشاور 
اعتمادبه‌نفس و مهارت‌های مدیریتی دختران جوان تأکید کرد و گفت: 
دانشگاه‌ها می‌توانند با تقویت برنامه‌های فرهنگی و مهارتی، بستر مناسبی 
برای رشد استعدادهای مدیریتی و اجتماعی دختران دانشجو فراهم کنند تا 

آنان در آینده نقش‌آفرینان فعال در توسعه کشور باشند.

دیدار رییس دانشگاه با بانوان
 دانشگاهی به مناسبت ولادت 

حضرت زهرا)س( و هفته 
گرامیداشت مقام زن و روز مادر

 در این مراسم که به همت دفتر امور بانوان دانشگاه، صبح روز سه‌شنبه ۱۸ آذرماه 
۱۴۰۴ برگزار شد، دکتر طاهری رئیس دانشگاه به همراه دیگر اعضای هیأت‌رئیسه، با 
حضور در جمع صمیمانه بانوان استاد و کارمند دانشگاه، هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر 

را پیشاپیش به ایشان تبریک گفت.

دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( میزبان پیکر مطهر شهید گمنام شد
در ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه)س( و همزمان با هفته 

بین‌المللی  دانشگاه  کارکنان  و  استادان  دانشجویان،  بسیج،  بزرگداشت 
امام‌خمینی)ره( در مراسمی باشکوه از پیکر مطهر شهید گمنام دوران دفاع 

مقدس استقبال کردند.
پیکر مطهر شهید گمنام تازه تفحص شده دوران هشت سال دفاع مقدس، 
روز یکشنبه 2 آذرماه 1404، در فضایی معنوی از مسیر سردرب دانشجویی 
تا مسجد دانشگاه بر روی دستان، دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاه 

تشییع شد.
پیکر مطهر این شهید والامقام پس از این مراسم با شکوه، برای ادامه 

برنامه‌های کاروان شهدای گمنام در نقاط مختلف استان بدرقه شد.
گمنام  شهدای  یادمان  در  حضور  با  دانشگاهیان  مراسم،  این  ادامه  در 
دانشگاه، ضمن غبارروبی و گل افشانی مزار شهدا، با آرمان‌های حضرت 

امام‌خمینی)ره( و شهدای انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند.

در ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه)س( و همزمان با هفته بسیج؛



پژوهش مهمترین مؤلفه‌ای است که می‌تواند دانشگاه را به دنیا معرفی کند            
تجلیل از پژوهشگران برگزیده دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(در سال 1404

رییس دانشگاه در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه اظهار کرد؛ ما به 
پژوهش و پژوهشگران دانشگاه باور داریم، چون معتقدیم پژوهش مهمترین 
مولفه‌ای است که می‌تواند دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( را به دنیا 

معرفی کند. 
دکتر طاهری رئیس دانشگاه در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه که 
صبح روز دوشنبه 24 آذرماه برگزار شد، ضمن قدردانی و تشکر از پژوهشگران 
از مهمترین مولفه‌هایی است که دانشگاه  افزود: پژوهش یکی  دانشگاه، 
می‌تواند با تقویت آن در جهان بدرخشد. ما به پژوهش و پژوهشگران دانشگاه 
باور داریم و علیرغم تنگناهایی که وجود دارد، با تمام توان از حوزه پژوهش 

دانشگاه حمایت خواهیم کرد.
دکتر طاهری، با بیان اینکه شرایط دانشگاه در حوزه پژوهش بویژه در بحث 
زیادی  تعداد  ما  دانشکده‌های  از  برخی  در  گفت:  است،  مناسب  استنادها 

مقاله بسیار قوی و با محتوای برجسته علمی و پژوهشی نوشته می‌شود که 
متاسفانه در قالب نمایه‌های بین المللی نیست و اگر این رویه با درنظر گرفتن 
مولفه‌های پایگاه‌های رتبه بندی جهانی تغییر کند، می‌تواند تا حد زیادی رتبه 

دانشگاه را ارتقا دهد.
رییس دانشگاه با تاکید بر اینکه ورودی‌های حوزه پژوهش باید با خروجی‌های 
آن متناسب شود، تصریح کرد؛ برای بالا بردن رتبه دانشگاه در پایگاه‌های بین 
المللی باید مولفه‌های صحیح و متناسب دانشگاه را شناسایی کنیم و با تعریف 
اولویت بندی‌های پژوهشی و سرمایه‌گذاری در آنها، به دنبال جهش دانشگاه 

در رتبه بندی‌های جهانی باشیم.
دکتر طاهری افزایش پذیرش دانشجویان بین الملل و تقویت همکاری‌های 
بین المللی را برای دانشگاه بسیار مهم دانست و افزود: به دنبال آن هستیم که 
با افزایش درآمدهای اختصاصی از قراردادهای پژوهشی و کاهش وابستگی 

به بودجه دولتی، آزمایشگاه‌ مرکزی دانشگاه را تقویت و به‌روز کنیم و مطمئن 
هستیم با همت همه پژوهشگران پرتلاش دانشگاه این امر دور از ذهن 

نخواهد بود.
در این مراسم 46 پژوهشگر و فناور برگزیده دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( 
در سال 1404 معرفی و تجلیل شدند و پژوهشگران برگزیده دانشگاه در 
پژوهشگر  بانوی  دانشکده‌ها،  برگزیده  علمی  هیأت  اعضای  بخش‌های؛ 
گروه‌های  برگزیده،  پژوهشی  دانشکده  پراستناد،  پژوهشگران  برگزیده، 
پژوهشی برگزیده، فناور برگزیده، مجریان طرح های پژوهشی برگزیده، 
و  برگزیده  پژوهشگر  دانشجویان  دانشگاه،  برگزیده  پژوهشگر  کارشناس 
همچنین تیم دانشجویی برگزیده معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.همچنین 
در این مراسم از پژوهشگران و دانشمندان دانشگاهی دودرصد برتر جهان نیز 

قدردانی و تجلیل شد.

دیدار و گفتگوی معاون پژوهشی 
و فناوری شرکت مپنا با جمعی از 

اساتید دانشگاه 

دکتر امیر عبداله، معاون پژوهشی و فناوری شرکت مپنا، طی نشستی با جمعی از 
اساتید دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( دیدار و گفتگو کرد. 

در این نشست که صبح روز چهارشنبه 12 آذرماه با حضور دکتر رمضانی معاون 
پژوهشی و فناوری دانشگاه، دکتر کردستانی معاون توسعه، دکتر رجب‌پور رئیس 
دانشکده فنی و مهندسی و جمعی از استادان این دانشکده برگزار شد، معاون 
زمینه‌های  در  دانشگاه  بالای  بر ظرفیت‌های  مپنا  فناوری شرکت  و  پژوهشی 
با  کرد  امیدواری  ابراز  و  تأکید  متخصص  انسانی  نیروی  و  پژوهشی  علمی، 
همکاری‌های مشترک، این ظرفیت‌ها برای پیشبرد اهداف کلان کشور به کار 

گرفته شوند. 
بررسی زمینه‌های مختلف همکاری مشترک، استفاده از توان علمی و پژوهشی 
دانشگاه برای رفع چالش‌های فناورانه و اجرایی در شرکت‌های دانش‌بنیان و 
هسته‌های صنعتی و همچنین ایجاد بسترهای لازم برای انعقاد تفاهم‌نامه‌ها و 
قراردادهای همکاری مشترک در آینده نزدیک، مهمترین محورهای گفتگو در 

این دیدار بود.
گفتنی است  شرکت مپنا نخستین و بزرگترین پیمانکار عمومی نیروگاهی در 
ایران و خاورمیانه است و در تولید 60 هزار مگاوات برق نقش اول را دارد و در 
حوزه‌های بزرگی مانند برق، نفت، گاز و پتروشیمی، حمل و نقل، سرمایه‌گذاری، 

سلامت، برقی‌سازیو صنعت آب فعالیت می‌کند.
دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( نیز به عنوان یکی از دانشگاه‌های تراز اول 
توانمندی‌های گسترده‌ای در رشته‌های فنی و  کشور در استان قزوین، دارای 
مهندسی، علوم پایه و علوم انسانی است که می‌تواند پشتیبان علمی مناسبی برای 
پروژه‌های صنعتی و فناورانه باشد. این دیدار را می‌توان گامی در جهت تقویت 
پیوند دانشگاه و صنعت و استفاده عملی از دانش متخصصان دانشگاهی در حل 

مسائل کلان ملی دانست.

نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی و فناوری استان قزوین، 
روز یکشنبه 9 آذرماه 1404، با حضور طاهری رئیس دانشگاه بین 
المللی امام خمینی)ره( و دبیر ستاد هفته پژوهش استان، صفی‌خانی 
معاون امور اقتصادی استاندار، علی رحمانی رئیس سازمان برنامه و 
بودجه استان، گلوئی سرپرست پارک علم و فناوری قزوین و جمعی 
از روسای دانشگاه ها و مدیران دستگاه‌های اجرایی استان در محل 

پارک علم و فناوری قزوین گشایش یافت. 
مرکز رشد واحد های فناور و توسعه کارآفرینی دانشگاه نیز طبق 
سالیان گذشته در این نمایشگاه دستاورد های پژوهشی و فناوری 

خود را به نمایش عموم گذاشت.
در این نمایشگاه شرکت دانش بنیان استان قزوین، محصولات خود 
را در حوزه های پژوهشی، شیمیایی و صنعتی در معرض دید علاقه 
مندان قرار داده اند و تا روز سه شنبه 11 آذرماه از ساعت ۹ تا ۱۵ 

آماده بازدید عموم مردم و علاقه مندان است.
 دکتر طاهری رئیس دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( در این 
مراسم با اشاره به شعار امسال گفت: سرمایه‌گذاری در تولید با 
پشتوانه پژوهش و فناوری شعاری عمیق و دقیق است و این هفته، 

هفته عرضه این پشتوانه خواهد بود.
افزود:  و  دانست  کشور  برای  امنیت  مهم‌ترین  را  پژوهش  وی 
سرمایه‌گذاری‌ها به دنبال امنیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

هستند، اما بدون پژوهش این امنیت محقق نمی‌شود.
طاهری با تأکید بر جایگاه پژوهشگران اظهار داشت: پژوهشگران ما 
بی‌مزد و منت فعالیت می‌کنند و با پژوهش، بال علم تقویت می‌شود. 
روح جستجوگری در فطرت انسان نهفته است و در بلندمدت فواید 

آن نصیب جامعه و ملت خواهد شد.

افتتاح نمایشگاه دستاورد‌های پژوهشی و فناوری استان قزوین
به مناسبت هفته پژوهش وفناوری صورت گرفت:

دکتر هادی رمضانی اعتدالی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه در این مراسم 
گفت: ۱۰ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه در رتبه‌بندی ISI به عنوان 
»پژوهشگران یک درصد پراستناد« معرفی شده‌اند و همچنین هفت نفر از 
همکاران دانشگاه در رتبه‌بندی ESI در زمره »دانشمندان دو درصد برتر 

جهان« قرار گرفته‌اند.
رمضانی اعتدالی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه، ضمن معرفی پژوهشگران 
برتر، این موفقیت‌ها را حاصل تلاش جمعی همکاران دانشگاه دانست و برای 

آنان آرزوی توفیق روزافزون کرد.
همچنین دکتر الیاس شیوانیان مدیر امور پژوهشی دانشگاه در این مراسم، از 
عملکرد دانشگاه در حوزه پژوهشی، از جمله؛ فعالیت‌های بین المللی و خارج از 
کشور، فعالیت های ملی و داخل کشور و نیز کتاب ها و مقاله های منتشر شده در 

مجله های معتبر بین المللی، گزارشی ارائه کرد.

اقتصادی  را  مقاومتی  اقتصاد  همچنین  دانشگاه  رییس 
مبتنی بر دانش و فناوری دانست که در برابر چالش‌ها و نوسانات 

مقاوم خواهد بود.
حلقه  را  فناوری  و  علم  پارک  استان،  پژوهش  هفته  ستاد  دبیر 
ارتباط دانشگاه و صنعت معرفی کرد و گفت: دستاورد‌های این 
مجموعه میدان عرضه پژوهش است و به‌عنوان پلی میان پژوهش، 

سرمایه‌گذاری و تولید عمل می‌کند.



در نشست هیأت ممیزه دانشگاه که روز دوشنبه 26 ابان ماه برگزار شد، 
با ارتقا مرتبه علمی دکتر موسی سعادتی به مرتبه علمی دانشیار در رشته 
جامعه شناسی - پژوهشگری موافقت شد. همچنین در نشست هیأت 
ممیزه دانشگاه  که 5 آبانماه 1404 برگزار شد، با ارتقای رتبه علمی دو 
نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه، دکتر باقرعلی عادل‌فر عضو هیأت 
علمی گروه تاریخ به مرتبه استادی و دکتر منصور یخچالیان عضو هیأت 

علمی گروه مهندسی عمران به مرتبه علمی دانشیاری موافقت شد.

ارتقای رتبه علمی اعضای 
هیأت علمی دانشگاه

نشست تخصصی آینده‌پژوهی دیپلماسی و امنیتّ ملیّ جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر 
دیپلماسی دفاعی در دانشگاه برگزار شد

نشست تخصصی »آینده‌پژوهی دیپلماسی و امنیّت ملیّ جمهوری اسلامی ایران با 
تأکید بر دیپلماسی دفاعی« روز دوشنبه 19 آبان‌ماه 1404 در تالار اجتماعات میرعماد 
و  استادان، صاحب‌نظران  از  با حضور جمعی  امام خمینی)ره(  بین‌المللی  دانشگاه 
دانشجویان علاقمند و با هدف واکاوی ابعاد مختلف دیپلماسی دفاعی و تأثیر آن بر 

آینده امنیّت ملیّ جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
در آغاز این نشست، دکتر شیروانی معاون پژوهشکده آینده‌پژوهی، با بیان خیر مقدم 
به حاضران و ضمن اشاره‌ای کوتاه به اهداف کلان پژوهشکده و همچنین اهداف 
برگزاری این نشست‌ها، بر فراهم ‌آوردن زمینه‌های مشارکت حداکثری دانشجویان 
و استادان در عرصه دانش آینده‌پژوهی و همچنین بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و 
خبرگان برای نهادینه‌سازی رویکرد آینده‌نگاری در فرایند برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری 

عمومی تأکید نمودند.
 دکتر حاکم قاسمی رییس پژوهشکده نیز با اظهار خیر مقدم و تشکر از سخنرانان 
نشست و نیز شرکت‌کنندگان در این برنامه، به تبیین ضرورت و اهمیت بحث درباره 
دیپلماسی دفاعی در شرایط پیچیده کنونی بین‌المللی پرداختند. ایشان در مقدمه‌ای 
مبسوط، چارچوب‌های مفهومی، مبانی و اهداف دیپلماسی را به عنوان مدخلی برای 

ورود به بحث اصلی نشست تشریح نمودند.
در ادامه، دکتر بیات، مدیر گروه آینده‌پژوهی جهان اسلام و روابط بین‌الملل و دبیر علمی 
نشست، با معرفی میهمانان و سخنرانان برنامه، توضیحاتی درباره محورهای موضوعی 

R مدل سازی سری های زمانی مالی در
نویسندگان: آرزو حاجی رجبی، احمدرضا یزدانیان، صدیقه زمانی مهریان

ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(/ سال نشر: 1404
نرم‌افزار R یک نرم‌افزار محاسباتی و محیط برنامه‌نویسی براي محاسبات آماري 
و تحلیل دادههاي آماري به شمار می‌آید. ازجمله کاربردهاي مهم این نرم‌افزار، 
انجام تحلیل سري‌هاي زمانی است. سري زمانی، دنباله‌اي از فرآیندهایی است 
که در بستر زمان حرکت می‌کند. در این کتاب، تلاش شده است توانایی‌هاي 
بالاي این نرم‌افزاردر انجام محاسبات آماري و تحلیل سريهاي زمانی مالی با 

استفاده از مثال‌هاي کاربردي و داده‌هاي واقعی و به‌روز معرفی شود.

شیشه‌های زیست ‌فعال پیشرفته 
      نویسنده: امیرحسین مغنیان

ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( / سال نشر: 1404
یکی از مرزهای مهم پژوهش در حوزه بیومواد، توسعه سامانه‌های چندمنظوره‌ای 
است که بتوانند چالش‌های پیچیده بالینی را در حوزه‌های مختلف پزشکی 
از  برخورداری  با   )BGs( پیشرفته  زیست‌فعال  شیشه‌های  کنند.  برطرف 
تجزیه‌پذیری  قابلیت  و  زیست‌سازگاری  زیست‌فعالی،  مانند  ویژگی‌هایی 
کنترل‌شده، نه‌تنها از تمایز سلولی و بازسازی بافت پشتیبانی می‌کنند، بلکه 
قابلیت‌های چشمگیری به‌عنوان پلتفرم‌های درمانی برای راهکارهای نسل 
آینده مراقبت‌های سلامت نشان داده‌اند. این کتاب یک تحلیل جامع از این 
کاربردهای نوظهور ارائه می‌دهد و هم فرصت‌ها و هم محدودیت‌های مرتبط با 

BGs در پزشکی را بررسی می‌کند.

رشوه و فساد در محیط‌های نهادی ضعیف؛ اتصال نقاط 
از منظر تطبیقی

نویسنده: شائومین لی
ناشر: انتشارات دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(/ سال نشر: 1404

پدیده فساد یکی از مشکلات بدخیم و فراگیر در جهان است. این کتاب تلاش 
دارد تا توضیحات بدیعی درباره گسترش فساد و راهکارهای مقابله با آن در 
کشورهای مختلف جهان ارائه دهد. همچنین در این کتاب الگوی فساد در 

کشورها با استفاده از رویکرد نهادی )نورث 1990( مورد بررسی قرار می‌گیرد.
برای تهیه این اثر می توانید به کتابفروشی دانشگاه واقع در ضلع غربی دانشکده 

علوم پایه مراجعه فرمائید.
شماره تماس فروشگاه کتاب: 33901213-028

معرفی کتاب

ارتقاء علمی

در  ایران‌شناسی  با  مرتبط  ظرفیت‌های  شناسایی  هدف  با  رویداد  این 
جمهوری اسلامی ایران و با مشارکت نهادهایی به همت سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسلامی و بنیاد ایران‌شناسی در شهرهای تهران و شیراز ادامه دارد.

در کنار این اجلاس، نشست‌هایی تخصصی در دانشگاه‌های تهران، شهید 
بهشتی، علامه طباطبایی و علم و فرهنگ با موضوع هایی همچون 
گردشگری، زبان فارسی، فناوری، میراث معنوی و تمدن ایران برگزار شد.

سیدرضا صالحی‌‌امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
محمود  فارسی،  ادب  و  زبان  فرهنگستان  رییس  حدادعادل  غلامعلی 
جعفری‌دهقی، رییس انجمن ایران‌شناسی، عظمت ضیا عضو پارلمان و 
مدیر مؤسسه تاریخ ا‌کادمی ازبکستان، ولادیمیر ایوانف ایران‌شناس از روسیه، 
خانم یوگویلی ایران‌شناس و مترجم استاد زبان فارسی دانشگاه مطالعات 
خارجی چین و ونتیس ایران‌شناس یونانی از میهمانان ویژه این رویداد بین 
المللی بودند و سخنان خود را در خصوص اهمیت ایران‌شناسی بیان کردند.

الملل  بین  دانشجویان  از  نفر  ایران‌شناسی 56  بین‌المللی  اجلاس  در 
تانزانیا،  نیجریه،  چین،  روسیه،  نیجر،سیرالئون،  ملیت   14 از  دانشگاه 
سودان، زیمباوه، افغانستان، هندوستان، ملاوی، ترکیه، مالی و عراق با 
هدف آشنایی با مباحث و محورهای اجلاس در این برنامه حضور داشتند.

اجلاس بین‌المللی ایران‌شناسی با 
رویکرد »شبکه‌سازی و حل مسأله« 

در حوزه در سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی برگزار شد

در نشست مجازی با راهبری دانشگاه کانادایی دبی موضوع 
شکل گیری و فعالیت کنسرسیوم تحقیقاتی شبکه دانشگاه های 
 )Silk-Road Universities Network SUN( جاده ابریشم
با حضور دانشگاه های فعال در این حوزه، از جمله دانشگاه بین 

المللی امام خمینی ره مورد بررسی قرار گرفت.
هدف این کنسرسیوم تشکیل گروه های تخصصی با توجه به 
ظرفیتهای پژوهشی دانشگاه های عضو این شبکه در رشته های 
مختلف است تا از این طریق تعاملات علمی در SUN بیش از 
گذشته تقویت شود. در این نشست چارچوب فعالیت این کنسرسیوم 
توسط دانشگاه کانادایی دبی مطرح شد و توسط حاضرین در جلسه 

مورد ارزیابی قرار گرفت.
بر این اساس مقرر شد دانشگاه های عضو SUN که علاقمند 
به فعالیت در این کنسرسیوم هستند پژوهشگران و اعضای هیئت 

آغاز همکاری دانشگاه با کنسرسیوم تحقیقاتی
 شبکه دانشگاه های جاده ابریشم

علمی فعال خود را معرفی نمایند تا پس از ایجاد یک بانک 
اطلاعاتی ، تحقیقات علمی مشترک انجام شود. دکتر طاهری 
رئیس دانشگاه و دکتر میهمی مدیر همکاری های علمی و بین 
المللی که در این نشست مجازی حضور داشتند، پیشنهاداتی را 
برای تقویت فعالیت این کنسرسیوم تحقیقاتی اعلام کردند که مورد 

توجه سایرین قرار گرفت.
معرفی دانشگاه بین المللی امام خمینی ره به عنوان مرجع و مرکز 
تحقیقات مطالعات فرهنگی این کنسرسیوم یکی از این پیشنهادات 
بود که مورد استقبال قرار گرفت و مقرر شد در جلسات آتی در 
خصوص جزئیات آن بیشتر بررسی شود. همچنین در زمینه علم 
سنجی از سوی نمایندگان دانشگاه پیشنهادی مبنی بر ایجاد یک 
سکو )پلتفرم(برای معرفی و شناخت اعضای پژوهشی کنسرسیوم 

ارائه شد که مورد تآکید سایرین قرار گرفت.

هشتمین دوره دانش افزایی زبان فارسی 
دانشجویان ایرانشناس و شرق شناس 

دانشگاه فدرال کازان برگزار شد 
اختتامیه هشتمین دوره دانش افزایی زبان فارسی دانشجویان ایرانشناس و شرق 

شناس دانشگاه فدرال کازان با حضور معاون امور بین الملل، رییس مرکز آموزش زبان 
فارسی، مدیر همکاری های علمی و بین المللی  11 آذرماه در دفتر معاونت امور بین 

الملل دانشگاه برگزار شد.
هشتمین دوره دانش افزایی زبان فارسی برای 5 نفر از دانشجویان ایرانشناس و 
شرق شناس دانشگاه فدرال کازان از 24 آبان تا 12 آذر در مرکز آموزش زبان فارسی 
دانشگاه برگزار شد. این گروه در مدت حضورشان در دانشگاه 52 ساعت کلاس 
آموزش زبان فارسی ، خوشنویسی و نقاشی را در مرکز آموزش زبان فارسی گذراندند 

و گواهی پایان دوره به آنها اهدا شد.
گفتنی است بازدید از مراکز فرهنگی، گردشگری و تاریخی و تفریحی از دیگر برنامه 
هایی بود که برای آشنایی بیشتر این گروه با تاریخ و فرهنگ غنی کشورمان برنامه 
ریزی شده بود. دانشجویان دانشگاه فدرال کازان در مراسم اختتامیه از حضور در ایران 
و طی این دوره آموزشی ابراز خرسندی کردند و این دوره را یکی از بهترین تجربه 

های دوران زندگی خود برشمردند.



انتخاب طرح پژوهشی دانشگاه به عنوان طرح برگزیده صنعتی کشور در سال ۱۴۰۴

در مراسم تجلیل از برگزیدگان حوزه ارتباط با جامعه و صنعت، طرح پژوهشی دانشگاه بین‌المللی 
امام خمینی )ره(  به عنوان طرح برگزیده صنعتی کشور در سال ۱۴۰۴ انتخاب شد.

در آیینی ویژه با حضور سرپرست معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از برگزیدگان 
حوزه ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه‌های سراسر کشور تجلیل به عمل آمد. در این مراسم که 
با هدف تقویت پیوند میان نهاد دانشگاه و بخش‌های اجرایی برگزار شد، دانشگاه بین‌المللی امام 

خمینی )ره( موفق به کسب عنوانی ارزشمند در بخش طرح‌های پژوهشی برتر شد.
 در بخش تجلیل از طرح‌های برگزیده صنعتی )مجری/کارفرما(، طرح استراتژیک دانشگاه با 
عنوان: »بررسی مشخصات، عارضه‌یابی و میزان دسترسی به ناوگان حمل‌ونقل و استخراج معادن 
تحت نظارت ایمیدرو و ارائه مدلی پایدار جهت رفع مشکلات و چالش‌های پیش‌رو« به عنوان یکی 

از طرح‌های منتخب وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.
این پروژه ملی به مجری‌گری جناب آقای دکتر رضا شکورشهابی، عضو هیأت علمی دانشگاه، و به 
کارفرمایی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با مدیریت جناب آقای 

دکتر مسعود سمیعی‌نژاد، به سرانجام رسیده است.

تیم دانشجویی رشته مهندسی عمران دانشگاه، مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور دانشگاه و متشکل از 
دانشجویان؛ محمدمهدی غیاثوند، حنانه تعهدی و علیرضا آشوری، در اولین دوره مسابقات ساخت سازه‌‌های دریایی 
ماکارونی که هفته اول آبان‌ماه 1404 در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد، درمیان تیم‌های مختلف از دانشگاه‌های 

مطرح کشور، مقام سوم رقابت‌ها را از آن خود کرد.
در این رویداد که با هدف تقویت خلاقیت، کار تیمی و شناخت سازه های دریایی میان دانشجویان برگزار شد، حال و 
هوایی پرانرژی، رقابتی و دوستانه داشت. شرکت کنندگان با خلاقیت و دانش خود ۱۸ سازه ماکارونی مقاوم طراحی 

و اجرا کردند تا توان محاسباتی و مهندسی خود را در مواجهه با چالش های واقعی فراساحل به نمایش بگذارند.
داوری این رقابت با حضور چهره های برجسته حوزه عمران و فراساحل از جمله؛ استاد وهاب بزی، رکورددار کشوری 
سازه های ماکارونی، دکتر سید سعید سبحان، دکترای مهندسی عمران و زلزله از دانشگاه صنعتی شریف، مهندس 
سپیده چرمچی، کارشناس ارشد شرکت تاسیسات دریایی ایران و دکتر حمید مهدی قلی، عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی شریف، صورت گرفت و شرکت کنندگان با خلاقیت و دانش خود بیش از ۲۰ سازه مقاوم را برای چالش 

های دریایی طراحی و اجرا کردند.
 مطابق آیین نامه مسابقات، داوران ابتدا ابعاد و وزن سازه ها را بررسی کردند تا از انطباق با مقررات اطمینان یابند. 
سپس آزمون مقاومت با قراردادن وزنه ها به صورت مرحله ای )۵ و ۱۰ کیلوگرم( انجام شد تا عملکرد واقعی هر 
سازه سنجیده شود. ضریب راندمان و معیارهای استحکام، مبنای رتبه بندی تیم ها قرار گرفت و در نهایت، اعتراض 

ها نیز مورد بررسی و داوری دقیق قرار گرفت.
این رقابت علمی-مهندسی،گامی ارزشمند در راستای پرورش استعدادهای نسل آینده صنعت دریا بود و با هدف 
ایجاد ایده های نوآورانه، بهینه سازی راندمان سازه های دریایی و استقبال از ایده های کارآمد در پیوند دانشگاه و 

صنعت برگزار شد.

در آیین معرفی پایان‌نامه‌ها و رساله‌های برگزیده تقاضامحور سال ۱۴۰۴، دانشجوی 
مقطع دکترای دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( موفق به کسب عنوان برگزیده در بخش 

»پایان‌نامه‌ها و رساله‌های تقاضامحور سال ۱۴۰۴« شد.
در ادامه موفقیت‌های چشمگیر پژوهشگران دانشگاه بین‌المللی امام خمینی )ره( در سطح ملی، 
خانم دکتر طیبه شمسینی غیاثوند موفق به کسب عنوان برگزیده در بخش »پایان‌نامه‌ها و 
رساله‌های تقاضامحور سال ۱۴۰۴« شد. در این مراسم که با حضور مقامات عالی‌رتبه وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری در مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، از 
رساله‌های دکتری که با رویکرد حل مسئله و بر اساس نیازهای واقعی صنعت و جامعه تدوین 

شده‌اند، تجلیل به عمل آمد.

کسب عنوان برگزیده در بخش 
»پایان‌نامه‌ها و رساله‌های تقاضامحور سال 

۱۴۰۴« توسط دانشجوی دانشگاه

تیم دانشجویی رباتیک دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( مستقر در مرکز رشد دانشگاه، 
رتبه دوم مسابقات ملی رباتیک و هوش مصنوعی را از آن خود کرد.

تیم دانشجویی رباتیک مرکز رشد دانشگاه، در سومین دوره مسابقات ملی رباتیک و هوش 
مصنوعی دانشگاه صنعتی اراک که با حضور 18 تیم دانشجویی از دانشگاه‌های سراسر کشور 

برگزار گردید، موفق شد در بخش خودروهای خودران، رتبه دوم رقابت‌ها را کسب کند.
سومین دوره از مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی دانشگاه صنعتی اراک، 18 آذرماه 1404 با 
محوریت دو لیگ اصلی؛ “خودروهای خودران” با هدف طراحی و توسعه‌ی ربات‌های هوشمند 
خودکار با قابلیت تشخیص علائم راهنمایی و تصمیم‌گیری در شرایط شهری، و لیگ “ربات 
مسیریاب )LINE FOLLOWER(” دارای توانایی طی مسیر مشخص با سرعت و دقت 
بالا برگزار شد، که تیم دانشجویی مرکز رشد دانشگاه، در لیگ خودروهای خودران پس از تیم 

دانشگاه میزبان، به مقام دوم رسید.
فراهم کردن زمینه های پایدار برای رشد رباتیک، تقویت دانش فنی و عملی شرکت کنندگان 
و همچنین نقش آفرینی برای تحول در عرصه های مختلف صنعت و آموزش، از اهداف این 
رقابت‌های دانشجویی است تا هم موجب ارتقای پژوهش و نوآوری در هوش مصنوعی و 
شناسایی استعدادهای دانشجویی گردد و هم شرایط و انگیزه جوانان برای ورود به بازار کار و 

چالش های این حوزه را مهیا کند.

مقام دومی تیم دانشجویی رباتیک 
دانشگاه در مسابقات ملی رباتیک و هوش 

مصنوعی

مقام سومی تیم دانشجویی دانشگاه در مسابقات 
سازه‌‌های دریایی ماکارونی

هفت عضو هیأت علمی دانشگاه در شمار پژوهشگران پراستناد
 یک‌درصد برتر جهان در سال 1404

هفت عضو هیات علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( در شمار 
دانشمندان پراستناد یک‌درصد برتر جهان، در سال 1404 قرار گرفتند.

بر پایه تحلیل‌های مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
)ISC(، تعداد یک‌هزار و ۱۴۲ پژوهشگر از کشور ایران در سال ۱۴۰۴ 

در فهرست پژوهشگران یک درصد برتر دنیا قرار می‌گیرند.
پایگاه شاخص‌های اساسی علم )ESI( فهرست پژوهشگران پر استناد 
را در بازه زمانی ۱۰ ساله به‌صورت دوماهنامه منتشر کرد. پژوهشگران در 
هر رشته بر حسب تعداد استنادهایی که در پایگاه وب آو ساینس دریافت 
کرده‌اند مورد بررسی و تحلیل قرار می‌گیرند و به‌عنوان پژوهشگران 

پراستناد یک درصد برتر معرفی می‌شوند.
خدیجه  دکتر  دانشگاه؛  علمی  هیات  عضو  هفت  راستا  همین  در 
ایران‌دوست، دکتر سعید عباس‌بندی، دکتر عبدالرحمن رازانی، دکتر 
عباسعلی جنتی‌زاده، دکتر فرزاد ابراهیمی‌فرد و دکتر مجید قدیری به 
ترتیب از گروه‌های علوم ورزشی، ریاضیات، علوم کشاورزی و مهندسی 

در زمره پژوهشگران پراستناد یک درصد برتر جهان قرار گرفته‌اند.
براساس این گزارش، پژوهشگران ایرانی پر استناد یک درصد جهان را 
در ۲۲ حوزه موضوعی علوم و علوم اجتماعی در شش فهرست )آبان‌ماه 
۱۴۰۳ الی شهریور ۱۴۰۴( معرفی می‌کند که  هفت نفر از اعضای هیأت 
علمی دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( به شرح زیر، در آن به چشم 

می‌خورد.

/ دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(/  خدیجه ایران‌دوست	
علوم ورزشی

سعید عباس‌بندی/ دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(	
ریاضیات

عباسعلی جنتی‌زاده/دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(	
علوم کشاورزی

عبدالرحمن رازانی/دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(	
ریاضیات

علم  فرزاد ابراهیمی‌فرد/دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(	
مواد, علوم کامپیوتر, مهندسی

مجید قدیری/ دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(	
مهندسی 

مرتضی سلیمانی اقدم/ دانشگاه بین المللی امام خمینی 
)ره( /علوم کشاورزی

تعداد  فهرست،  این  در  پژوهشگران  انتخاب  معیار  است  گفتنی 
ازاین‌رو،  است.  آن‌ها  علمی  تولیدات  به  صورت‌گرفته  استنادهای 
پژوهشگرانی که توانسته‌اند بر اساس فعالیت پژوهشی و تحقیقاتی 
کنند،  دریافت  را  استنادها  تعداد  بیشترین  اخیر  سال  ده  در  خود 
می‌گیرند. قرار  جهان  درصد  یک  استناد  پر  پژوهشگران  دسته  در 

بر اساس آخرین رتبه‌بندی دانشگاه استنفورد در سال 2025؛



با افتخار آفرینی بی سابقه انجمن‌های علمی دانشگاه در هجدهمین 
جشنواره بین‌المللی حرکت، دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی)ره( عنوان 

دانشگاه برتر این رقابت‌های دانشجویی را کسب کرد.
دراختتامیه هجدهمین جشنواره بین‌المللی حرکت و تقدیر از انجمن‌های 
علمی برتر که با حضور حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری اطلاعات در دانشگاه تبریز برگزار شد، انجمن های علمی 
دانشگاه در 8 بخش در جمع برترین‌ها قرار گرفتند و دانشگاه بین‌المللی 

امام خمینی)ره( عنوان دانشگاه برتر را کسب کرد.
در سالی که همکاری‌های جدی، ایده‌های عملی و کار تیمی‌هایی برای 
انجمن‌های علمی دانشگاه تا دقایق پایانی ادامه داشت، تلاش‌های 
یک‌ساله دانشجویان در هجدهمین دوره جشنواره بین‌المللی حرکت دیده 

شد و افتخارات زیادی را نصیب دانشگاه کرد.

دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( دانشگاه برتر هجدهمین جشنواره بین المللی حرکت

 افتخارآفرینان دانشگاه:
-دانشگاه بین‌المللی امام خمینی)ره( دانشگاه برتر هجدهمین جشنواره 

بین المللی حرکت.
- کسب رتبه برگزیده بخش انجمن برتر کشور گروه فنی و مهندسی، 
توسط انجمن علمی مهندسی برق-کنترل و ابزار دقیق )به دبیری آقای 

علی عطاری(.
- کسب رتبه برگزیده بخش کارآفرینی گروه فنی و مهندسی، توسط 
انجمن علمی مهندسی برق-کنترل و ابزار دقیق )به دبیری آقای علی 

عطاری(.
- کسب رتبه شایسته تقدیر بخش انجمن برتر کشور گروه علوم ورزشی 

و تربیت بدنی، توسط انجمن علمی علوم ورزشی )به دبیری آقای 

هم‌زمان با هفته پژوهش،  عضو هیأت علمی گروه 
حسابداری دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره(، موفق به 
کسب عنوان »پژوهشگر برگزیده کشوری« در گروه »علوم 

انسانی« شد.
 در بیست‌وششمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران 
و نوآوران برگزیده کشور که روز دوشنبه ۲۵ آذرماه ۱۴۰۴ به 
میزبانی مرکز همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهید بهشتی 
برگزار شد، از مساعی علمی و پژوهشی دکتر کردستانی، 
حضور  با  دانشگاه  حسابداری  گروه  علمی  هیات  عضو 

کسب عنوان »پژوهشگر برگزیده کشوری«                                 
در گروه علوم انسانی توسط عضو هیات علمی

نهاد  توسط  که  حامیم  ملی  رویداد  برگزاری  دوره  چهارمین  در 
مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور برگزار شد، دانشجوی 
دانشگاه عنوان و مقام‌ برتر رویداد های پاسخ به معضلات اجتماعی 

و هم افق با ولی را کسب نمود.
نهاد  توسط  که  حامیم  ملی  رویداد  برگزاری  دوره  چهارمین  در 
آقای  شد،  برگزار  کشور  های  دانشگاه  در  رهبری  معظم  مقام 
محمدمهدی طهرانی جوان از دانشگاه بین المللی امام خمینی)ره( 
عنوان و مقام‌ برتر رویداد های پاسخ به معضلات اجتماعی و هم 

افق با ولی را کسب نمود.
در این رقابت ها که از ۲۳ الی ۲۷ آبان ماه ۱۴۰۴ در مشهد مقدس 
با حضور ۲۰۰ دانشجو برگزیده از سراسر کشور برگزار شد،  ۳۸ 
بررسی  به  روزه   ۴ رویدادی  در  دانشجویی  فرهنگی  فعال  گروه 
های  عرصه  در  تشکیلاتی  و  فرهنگی  کار  چگونگی  تحلیل  و 
جهادتبیین و بررسی راهکارهای حل معضلات اجتماعی پرداختند.

و  دانشگاهی  مرحله  دو  در   ۱۴۰۴ حامیم  طرح  است  گفتنی 
از  بیش  شرکت  با   ۱۴۰۴ تابستان  و  بهار  در  دورهمجازی 
دوره  به  آن  برگزیدگان  و  برگزار  کشور  سراسر  از  ۴۰۰۰دانشجو 

ملی راه یافتند.

افتخار آفرینی دانشجوی 
دانشگاه در رویداد ملی 

حامیم ۱۴۰۴ محمدرضا زاده نجف(.
- کسب رتبه برگزیده بخش پژوهشی گروه علوم ورزشی و تربیت بدنی، 
توسط انجمن علمی علوم ورزشی )به دبیری آقای محمدرضا زاده نجف(.

- کسب رتبه شایسته تقدیر بخش پژوهشی گروه علوم انسانی، توسط 
انجمن علمی روانشناسی )به دبیری خانم مهرآفرین آدینه(.

- کسب رتبه برگزیده بخش اتحادیه برتر، توسط اتحادیه معماری، مرمت 
و شهرسازی )به دبیری دکتر حمیدرضا یوسفی دانشجوی دانشگاه(.

- کارشناس دانشگاه برتر انجمن‌های علمی، توسط دکتر سید مرتضی 
مرتضوی و به دبیرکلی آقایان علی بیرجانلو و علی عطاری.

بخش‌های اصلی رویداد: پنل‌های تخصصی نمایشگاه کار دریافت ایده، محصول 
و فناوری محورهای همایش: -اصلاح ساختار و معماری کلان دولت -مدیریت 
سرمایه انسانی -توسعه دولت هوشمند -ارتقاء سلامت اداری و رفع زمینه‌های 
فساد -ارتقاء نظام مدیریت عملکرد و بهبود کیفیت خدمات -ارتقاء بهره‌وری 

-ناترازی انرژی -سرمایه گذاری برای تولید 
ha� زمان و مکان برگزاری :۲۶ الی ۲۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ ثبت نام وجزئیات بیشتر 

 mayesh.smtc.ac.ir

اولین همایش ملی اصلاح نظام اداری
با رویکرد تعامل دولت و دانشگاه

گروه آموزش های آزاد و مجازی دانشگاه برگزار می‌کند:
دوره های )آموزش زبان انگلیسی )مبتدی تا 

پیشرفته ترمیک -مکالمه- بحث آزاد- آیلتس، تافل 

مهلت ثبت نام دوره های آموزش زبان انگلیسی: ۲۵ آذر ۱۴۰۴ 
تاریخ شروع دوره: ۱ دی ۱۴۰۴ 

تخفیف ویژه برای دانشجویان دانشگاه و سایر مراکز آموزش عالی 
ikiu_ac@ 09379700770 :راه ارتباطی

آغاز ثبت نام چهلمین جشنواره سراسری 
قرآن و عترت دانشجویان

در هفت بخش آوایی، معارفی، ادبی، هنری، 

مهلت ثبت نام: تا پایان آذرماه 1404 
زمان برگزاری مرحله دانشگاهی: از دی ماه تا اسفندماه 1404 

زمان برگزاری مرحله سراسری: خرداد ماه 1405 
جهت ثبت نام به سامانه فرنما به نشانی: quran.farnama.net مراجعه 

نمائید. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۸۳۳۹۰۱۸۷۴ ) آقای سعادتی( تماس 
بگیرید و یا سوالات خود را از طریق ارسال پیامک به سامانه ۳۰۰۰۷۶۵۵۶۷ با 

ما در میان بگذارید.
ikiu_ac@ واحد فوق برنامه معاونت فرهنگی و اجتماعی

فراخوان ها

خانم دکتر فاطمه محمد بیگی        
زبان  آموزش  مرکز  فرهنگی  و  دانشجویی  مدیریت  »سرپرست 

فارسی« دانشگاه

خانم مهندس زهرا قبادی           
»سرپرست گروه امور استعدادهای درخشان«

انتصابات

از  و جمعی  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر محترم 
شخصیت‌های برجسته علمی کشور تجلیل شد.

این جشنواره که سالانه با هدف شناسایی و معرفی سرآمدان 
علم و فناوری برگزار می‌شود، در سال جاری با نگاهی ویژه 
علمی،  تولیدات  کیفیت  همچون  کلیدی  شاخص‌های  به 
با جامعه و صنعت،  تعامل  اثرگذاری در مرزهای دانش و 

برگزیدگان خود را معرفی کرد.

کسب افتخار در بیست‌وششمین جشنواره تجلیل از پژوهشگران، فناوران و نوآوران برگزیده کشور؛


